

Goleszowska Panorama



Egzemplarz bezpłatny

NR 6 (390)

Czerwiec 2025

ISSN 1427 6550

goleszow.pl



Szkoła Podstawowa w Goleszowie



Zespół Szkolno-Przedszkolny w Cisownicy



**Zespół Szkolno-Przedszkolny
w Dziegielowie**



Szkoła Podstawowa w Bażanowicach



Szkoła Podstawowa w Goleszowie

**ABSOLWENCI SZKÓŁ PODSTAWOWYCH
W ROKU SZKOLNYM 2024/2025**

- 3 – Słowo od Wójta Gminy
- 5 – Majowa sesja Rady Gminy Goleiszów
- 5 – Konkurs plastyczny i aktywność Młodzieżowej Rady Gminy
- 6 – Wyjazdowe posiedzenie komisji oświaty
- 6 – Szkolenie z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej
- 7 – Podpowiedzi urzędowe
- 9 – Wybory prezydenckie w gminie Goleiszów



Drodzy Czytelnicy,
czerwcowy numer „Panoramy Goleiszowskiej” to jak zawsze barwne podsumowanie życia naszej gminy, a działa się naprawdę wiele! W tym wydaniu dużo miejsca poświęciliśmy trwającym i zakończonym inwestycjom, które zmieniają codzienność mieszkańców na lepsze.

Nie zabraknie również relacji z pikników, festynów i wydarzeń plenerowych, które – jak co roku – tchnęły życie w nasze miejscowości. Jednocześnie zapowiadamy kolejne atrakcje na nadchodzące tygodnie, w tym wielkie letnie wydarzenie skierowane przede wszystkim do najmłodszych – Plażę Goleiszów. Zachęcamy także do lektury działu *Podpowiedzi urzędowe*, gdzie znajdują Państwo m.in. zaproszenie do konsultacji społecznych w sprawie rewitalizacji gminy Goleiszów. To wyjątkowa okazja, by aktywnie włączyć się w kształtowanie przyszłości naszej wspólnoty – każdy głos ma znaczenie.

Życzymy przyjemnej lektury i słonecznego początku lata!

Redakcja

Informacje

- 10 – Kalendarz wydarzeń
- 11 – W Bażanowicach, Kisielowie i Dzięgielowie trwa budowa kanalizacji
- 11 – Przebudowa ulicy Potoczki w Bażanowicach
- 12 – Ponad milion złotych na remont kolejnej gminnej drogi
- 12 – Milion złotych na odbudowę mostu uszkodzonego podczas powodzi w Puńcowie
- 12 – W Kisielowie ruszył remont drogi powiatowej
- 13 – Ponad 2,6 mln zł na odbudowę infrastruktury sportowej po powodzi w Cisownicy i Puńcowie
- 13 – Ponad 1,6 mln zł na zieloną energię w gminie Goleiszów
- 14 – Modernizacja strażnicy w Lesznej Górnej
- 14 – Nowy dach przedszkola w Puńcowie
- 14 – Bezpieczniej w Lesznej Górnej
- 15 – Fundusz sołecki 2025 – Leszna Górna na dobry początek
- 15 – „Działaj Lokalnie” – trzy projekty z gminy Goleiszów z dofinansowaniem
- 16 – Powiatowe obchody Dnia Strażaka w nowej komendzie PSP
- 16 – Kolejna dotacja dla OSP – nowy wóz dla Bażanowic i wsparcie dla Dzięgielowa
- 17 – 125 lat OSP Goleiszów – podziękowania i informacja o tablicy pamiątkowej
- 17 – Międzygminna rywalizacja MDP
- 18 – Pectus gwiazdą tegorocznych dożynek w gminie Goleiszów!
- 18 – Młodzi artyści nagrodzeni w prestiżowym konkursie
- 19 – Finał olimpiady „Buduj z Pasją” w Bażanowicach
- 19 – Językowa rywalizacja w Dzięgielowie
- 20 – Jubileusz 25-lecia kapłaństwa księdza Zbigniewa Zachorka
- 20 – Przygotowania do jubileuszy w Cisownicy
- 20 – 90. urodziny Pani Anny z Cisownicy
- 21 – Radość na dwóch kółkach – VI Rowerowy Dzień Dziecka z Ondraszkiem
- 21 – Powitanie wiosny na szlaku – 59. Górski Rajd Młodzieżowy za nami
- 22 – Piknikowa wiosna w gminie Goleiszów
- 24 – Jajecznicza PTTK „Ślimoki”
- 24 – Ćwierć wieku wędkarskich emocji – jubileuszowe zawody z okazji Dnia Dziecka

Kultura

- 25 – Co tam, panie, w bibliotece?
- 26 – Kluby Senior + w gminie Goleiszów

Sport

- 28 – Wsparcie dla gminnych klubów sportowych
- 28 – LKS Tempo Puńców ogłasza nabór do nowej grupy treningowej!
- 28 – Piłkarskie zmagania w Puńcowie – wojewódzki turniej „Duża Piłkarska Kadra Czekaj”
- 28 – Maksymilian Wojtas i Lena Santarius ze złotymi medalami na międzynarodowym turnieju karate
- 29 – Medale dla naszych na Młodzieżowych Mistrzostwach Polski
- 29 – Sukcesy goleszowskich łuczników w II rundzie Pucharu Polski
- 29 – Sukcesy młodych sportowców z Olimpiady Goleiszów w Zakopanem
- 30 – Uczniowie z Goleiszowa i Dzięgielowa w ogólnopolskim finale tenisa stołowego
- 30 – Młodzi skoczkowie z Goleiszowa z medalami Orlen Cup Kids
- 30 – Michał Cieślak zwycięzcą 57. Turnieju Szachowego Mokate o Puchar Wójta Gminy Goleiszów

Sylwia Cieślar

Wójt Gminy Goleszów

Szanowni Mieszkańcy, czerwiec kojarzy się z końcem roku szkolnego. Tegoroczny upłynął spokojnie. W gminnych placówkach oświatowych nauka toczyła się normalnym rytmem, choć wrzesień ubiegłego roku nie zapowiadał, że będzie spokojnie. Powódź, która nawiedziła naszą gminę, spowodowała wiele strat – również w budynkach szkół i przedszkoli. Na szczęście ten kataklizm nie zakłócił nauki i po dziesięciu miesiącach pracy uczniowie rozpoczną wakacje, a nauczyciele będą mogli skorzystać z zasłużonego urlopu. Przy tej okazji dziękuję wszystkim pracownikom szkół i przedszkoli za pracę w kończącym się roku szkolnym, a rodzicom za aktywne włączanie się w życie naszych placówek oświatowych.

Rozpoczęcie wakacji nie będzie oczywiście oznaczało, że szkolne drzwi zostaną zamknięte na cztery spusty. Wręcz przeciwnie! W placówkach oświatowych będą trwały prace modernizacyjne i remontowe. Część z nich jest możliwa dzięki środkom zewnętrznym, o które nasza gmina nieustannie wnioskuję. Nie zabraknie też inwestycji związanych z poprawą stanu infrastruktury szkolnej, która ucierpiała wskutek wspomnianej powodzi. Dzięki ogromnemu zaangażowaniu moich współpracowników, szybkiemu oszacowaniu przez nich strat wyrządzonych przez powódź i złożeniu odpowiednich wniosków jeszcze w ubiegłym roku otrzymaliśmy wsparcie finansowe z budżetu państwa, co skrupulatnie już wykorzystujemy, a część prac, których wykonanie zostanie pokryte ze środków z tego źródła, zaplanowaliśmy właśnie na okres wakacyjny. W tym czasie będą też miały miejsce typowe prace remontowe, które zawsze są realizowane w trakcie letniej przerwy w nauce. Jestem przekonana, że dzięki wszystkim tym działaniom nasze dzieci i młodzież będą mogły uczyć się w coraz lepszych warunkach.

Prace budowlane w szkołach i przedszkolach to zaledwie część aktywności inwestycyjnej naszego samorządu. W trakcie realizacji jest wiele innych zadań. Do najważniejszych tradycyjnie należy zaliczyć rozbudowy i przebudowy dróg. Toczące się prace na ulicach Wielodroga w Puńcowie czy Potoczki w Bażanowicach istotnie poprawią warunki komunikacyjne w naszej gminie. Oprócz tego już za niedłu-



go będą zlecane prace na innych odcinkach gminnych dróg. Jednocześnie od kilku miesięcy trwają prace modernizacyjne w budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie. Obiekt ten w nowej odsłonie z pewnością stanie się nie tylko wizytówką naszej gminy, ale również ważnym miejscem na kulturalnej mapie regionu. Już wkrótce rozpoczną się duże prace inwestycyjne na obiektach sportowych w Goleszowie, Cisownicy i Puńcowie. Powstaną też nowe miejsca odpoczynku i rekreacji. W Goleszowie-Równi wyjątkowo ciekawie zapowiada się stworzenie zielonej przestrzeni, dziedzielowanie zaś będą mogli za kilka miesięcy korzystać z nowoczesnego placu zabaw.

Nie sposób wymienić wszystkich zadań, które na terenie naszej gminy już są realizowane lub których realizacja rozpocznie się w ciągu kilku czy kilkunastu tygodni. Jednak jednym z największych naszych wspólnych osiągnięć jest rozpoczęcie rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej w gminie. Sprawa ta jest niezmiernie ważna. Sieć kanalizacyjna jest rozbudowywana na terenie sołectw, które dotychczas były jej zupełnie pozbawione. Mieszkańcy Dziedzielowia, Kisielowa i Bażanowic są świadkami prac ziemnych, których zwieńczeniem będzie podłączenie ich domów do publicznej sieci kanalizacji sanitarnej. Inwestycja w Bażanowicach jest szczególnie ważna z punktu widzenia zbudowania kanalizacji sanitarnej w sercu gminy – w Goleszowie. Zdaję sobie sprawę, że wielu osobom może wydawać się, iż to wszystko trwa zbyt długo, ale określonych przepisami prawa procedur często nie da się przyspieszyć. Ponadto są to tak drogie inwestycje, że ich realizacja jest możliwa wyłącznie dzięki pozyskiwaniu środków zewnętrznych. Cały czas o nie występujemy i nie rezygnujemy z żadnych pieniędzy, jeśli tylko jest okazja je otrzymać. To zresztą dotyczy nie tylko kanalizacji, ale

również innych zadań. W pełni rozumiem to, że każdy chciałby, aby w jego okolicy drogi były w lepszym stanie, czy też – aby pojawiły się inne udogodnienia. Nie da się jednak zrobić wszystkiego naraz. Dlatego jedyne, o co mogę prosić, to cierpliwość, a przy okazji dziękuję za wyrozumiałość i wsparcie, którego każdego dnia doświadczam ze strony mieszkańców mojej gminy.

Inwestycje to jednak nie jedyny obszar aktywności pracowników Urzędu Gminy w Goleszowie i działających na terenie naszej małej ojczyzny instytucji kultury. Na okres wakacyjny przygotowano wiele atrakcji dla osób w różnym wieku. Dzieci będą mogły wziąć udział m.in. w półkoloniach. Tradycyjnie już na początku lipca zapraszamy na cieszące się ogromną popularnością wydarzenie pn. Plaża Goleszów. Jeszcze pod koniec czerwca wystartują też wakacje z Gminnym Ośrodkiem Kultury. Wiele będzie się działo w naszych klubach seniora, a pod koniec sierpnia zapraszam na Dni Gminy Goleszów, które w tym roku będą połączone z gminno-powiatowymi dożynkami. Temu wyjątkowemu świętu plonów towarzyszyć będą liczne występy artystyczne, które zawsze gromadzą wielu widzów. Myślę,

że nie inaczej będzie w tym roku. Z pewnością wielką uwagę skupi na sobie występ gwiazdy tegorocznej imprezy, który zapowiada się wyjątkowo atrakcyjnie. Pragnę oficjalnie poinformować, że będzie nią lubiany i niezmiernie popularny zespół Pectus. Z goleszowskiej sceny 30 sierpnia wieczorem popłyną dźwięki najbardziej znanych utworów wykonywanych przez braci Szczepaników.

Jak więc Państwo widzą, w naszej gminie sporo się będzie działo w ciągu najbliższych dwóch miesięcy. Jestem przekonana, że pozwoli to zarówno dzieciom, jak i dorosłym mieszkańcom miło spędzić tegoroczne lato. Przy tej okazji zachęcam też do zapoznawania się na bieżąco z informacjami w „Panoramie Goleszowskiej”, na stronie internetowej gminy i w mediach społecznościowych. Nasza wspólnota samorządowa jest niezwykle aktywna, warto więc śledzić kalendarz imprez, by coś ważnego nie umknęło naszej uwadze. Życzę wszystkim udanych wakacji.

Wójt Gminy Goleszów
Sylvia Cieślak

Wszystkim Ojcom –

**tym młodym i tym z dłuższym stażem –
życzymy dużo zdrowia, siły i pogody ducha.**

**Niech każdy dzień przynosi powody do dumy i radości,
a rodzina będzie źródłem nieustającego wsparcia i miłości.**

**Dziękujemy za troskę, mądre rady,
codzienną obecność i dobre serce.**

Rok szkolny dobiegł końca –

**z tej okazji składam serdeczne gratulacje wszystkim uczniom za ich
całoroczny wysiłek, wytrwałość oraz rozwijanie talentów.**

**Dziękuję nauczycielom i pracownikom oświaty za ich zaangażowanie i codzienną,
pełną pasji pracę na rzecz edukacji i wychowania młodego pokolenia.**

**Wyrażam wdzięczność wobec rodziców za wsparcie i obecność
na każdym etapie szkolnej drogi swoich dzieci.**

**Niech nadchodzące wakacje przyniosą Wam radość, wytchnienie
oraz wiele pięknych wspomnień.**

Życzę spokojnych, słonecznych dni i bezpiecznego odpoczynku.

Majowa sesja Rady Gminy Goleszów

W środę, 28 maja po dwumiesięcznej przerwie odbyła się XIII sesja Rady Gminy Goleszów. Podczas obrad zaświadczenie o wyborze na radnego odebrał Łukasz Kowalczyk, który złożył ślubowanie i przyjął gratulacje od wójt Sylwii Cieślarskiej oraz przewodniczącej rady Elżbiety Duraj.

Wójt i przewodnicząca rady przedstawiły sprawozdania z działań podejmowanych w ostatnich tygodniach, z dumą podkreślając m.in. sukcesy gminy w pozyskiwaniu środków zewnętrznych oraz organizację ważnych wydarzeń lokalnych.

Radni podjęli pięć uchwał, spośród których szczególne znaczenie miały m.in. decyzja o udzieleniu dotacji celowej na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła w budynkach jednorodzinnych, a także uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Środki te mają zostać przeznaczone na realizację zadań ujętych w Planie Gospodarki Niskoemisyjnej. Nabór wniosków od mieszkańców w ramach tego programu zaplanowano na czerwiec i lipiec 2025 roku.

Konkurs plastyczny i aktywność Młodzieżowej Rady Gminy

We wtorek, 27 maja w sali sesyjnej Urzędu Gminy Goleszów odbyła się kolejna sesja Młodzieżowej Rady Gminy. Spotkanie młodych radnych oraz rozmowa z wójt Sylwią Cieślarską były okazją do podsumowania ostatnich działań i zaplanowania nowych inicjatyw na najbliższe miesiące.

Jednym z głównych tematów sesji była tworząca się przestrzeń Klubu Młodzieżowego w Gminnym Ośrodku Kultury, który jest obecnie w remoncie. Wójt zachęcała radnych juniorów do aktywnego udziału w projektowaniu klubu, by jak najlepiej odpowiadał potrzebom młodych mieszkańców. – *Zależy mi, aby klub nie tylko był funkcjonalny, ale też by odzwierciedlał styl i oczekiwania młodzieży, która będzie jego gospodarzem. Ma to być miejsce, gdzie młodzi ludzie będą czuć się swobodnie, bezpiecznie i po prostu u siebie* – podkreśliła.

Młodzi radni zaproponowali konkurs plastyczny pn. „Mój wymarzony Klub Młodzieżowy w Goleszowie” dla uczniów klas IV–VIII z terenu gminy. Zadaniem uczestników jest wykonanie pracy w formacie A3, przedstawiającej wizję wnętrza klubu – z dekoracjami, wyposażeniem i kolorystyką. Technika wykonania jest dowolna. Prace

oceni komisja z udziałem MRG oraz wójt. – *To wyjątkowa szansa, by Wasze pomysły wpłynęły na wygląd i funkcje nowego miejsca. Pomysł klubu powstał podczas rozmów z młodzieżą, a remont GOK-u pozwolił wygospodarować tę przestrzeń. Teraz czekamy na Wasze kreatywne wizje!* – zachęca Sylwia Cieślarska. Prace można składać do 16 czerwca 2025 roku. Ogłoszenie wyników konkursu i wręczenie nagród będzie miało miejsce 27 czerwca podczas uroczystości zakończenia roku szkolnego.

W trakcie sesji Młodzieżowa Rada Gminy przedstawiła również swoje plany na lato. Młodzi radni włączą się w organizację gminnej imprezy Plaża Goleszów 2025, zaplanowanej na 5 lipca, a także wezmą udział w przygotowaniach do gminno-powiatowych dożynek oraz Dni Gminy Goleszów, które odbędą się 30 i 31 sierpnia.



Wyjazdowe posiedzenie komisji oświaty

W dniu 12 czerwca odbyło się wyjazdowe posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych, podczas którego radni odwiedzili placówki oświatowe w Bażanowicach, Dziegielowie, Goleszowie, Kisielowie oraz Puńcowie. Wszystkie te miejsca są objęte inwestycjami mającymi na celu poprawę infrastruktury edukacyjnej.

W Szkole Podstawowej w Goleszowie komisja zapoznała się z efektami remontu sali gimnastycznej oraz przyległych pomieszczeń, takich jak szatnie i toalety. W Kisielowie zwiedzono tymczasowy oddział przedszkolny mieszczący się w budynku dawnego gimnazjum, gdzie obecnie przebywają dzieci z powodu remontu przedszkola, a także oceniono postęp prac remontowych w samym budynku przedszkola. W Bażanowicach radni ocenili prace wykończeniowe nowego, dwukondygnacyjnego budynku dla oddziału szkolno-przedszkolnego oraz modernizację szkolnej toalety. W Dziegielowie zwiedzono wyremontowane sale lekcyjne oraz nowoczesną zieloną pracownię, a w Puńcowie oceniono postęp remontu przedszkola, gdzie



po wykonaniu izolacji fundamentów i odwodnienia trwa wymiana dachu i remont kominów.

– Co istotne, wielomilionowe inwestycje realizowane są dzięki pozyskanym środkom zewnętrznym i nie wyczerpują starań gminy Goleszów na rzecz poprawy warunków edukacyjnych. W trakcie realizacji obecnych projektów udało się bowiem pozyskać kolejne fundusze, które umożliwią m.in. montaż instalacji fotowoltaicznych i magazynów energii w budynkach szkół w Goleszowie, Bażanowicach i Dziegielowie, remont sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Cisownicy oraz budowę nowoczesnej sali gimnastycznej wraz z zapleczem przy Szkole Podstawowej w Bażanowicach, która dodatkowo poddana zostanie termomodernizacji – komentuje wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślak.



Szkolenie z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej

W dniach 9–11 czerwca w Centralnej Szkole PSP w Częstochowie odbyło się szkolenie z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej, skierowane do przedstawicieli samorządów. Wzięła w nim udział także wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślak. Szkolenie obejmowało 16 bloków tematycznych, ćwiczenia praktyczne oraz gry decyzyjne. Uczestnicy poznawali m.in. zasady organizacji systemu ochrony ludności, analizę zagrożeń oraz planowanie i koordynację działań kryzysowych.

– Zdobyta wiedza pozwoli jeszcze skuteczniej wykorzystywać zasoby systemu ochrony, w tym potencjał straży pożarnej, służb ratowniczych, struktur zarządzania kryzysowego czy organizacji pozarządowych – podkreśliła Sylwia Cieślak. – Ważnym ele-

mentem była także wymiana doświadczeń z przedstawicielami innych samorządów i służb.



PODPOWIEDZI URZĘDOWE

Weź udział w konsultacjach społecznych dotyczących rewitalizacji gminy Goleszów!

Od 6 czerwca do 12 lipca 2025 roku mieszkańcy gminy Goleszów mogą wyrazić swoją opinię na temat dwóch ważnych dokumentów związanych z procesem rewitalizacji. Równolegle prowadzone są:

- 1) konsultacje społeczne projektu uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji;
- 2) konsultacje społeczne projektu uchwały dotyczącej zasad działania Komitetu Rewitalizacji.

Konsultacje prowadzone są w następujących formach:

- zbierania uwag w formie papierowej lub elektronicznej – poprzez formularze dostępne w Urzędzie Gminy Goleszów, na stronie internetowej: www.goleszow.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej: www.goleszow.bip.net.pl;
- otwartego spotkania dla interesariuszy procesu rewitalizacji, które odbędzie się 24 czerwca 2025 roku o godz. 13.00 w Urzędzie Gminy Goleszów (dot. obszaru zdegradowanego i rewitalizacji) oraz o godz. 14.00 (dot. Komitetu Rewitalizacji);
- wypełnienia formularzy ankiet dostępnych na stronie internetowej i w BIP, a także elektronicznie:

https://ankieta.deltapartner.org.pl/goleszow_kr_ankieta (Komitet Rewitalizacji);

- ankiety ogólnej – dostępnej na stronie gminy i w BIP (dot. obszaru rewitalizacji);
- zgłaszania uwag ustnych do protokołu w Urzędzie Gminy Goleszów, pokój nr 14.

Wypełnione formularze można dostarczyć:

- pocztą elektroniczną na adres: urząd@goleszow.pl;
- drogą korespondencyjną na adres: Urząd Gminy Goleszów, ul. 1 Maja 5, 43-440 Goleszów;
- osobiście – w godzinach pracy urzędu;
- on-line – poprzez:
 - https://ankieta.deltapartner.org.pl/goleszow_kr_formularz (Komitet Rewitalizacji);
 - https://ankieta.deltapartner.org.pl/goleszow_formularz_ozor (obszar zdegradowany i rewitalizacji);
 - bezpośrednio podczas spotkania konsultacyjnego 24 czerwca 2025 roku.

Zachęcamy wszystkich interesariuszy procesu rewitalizacji do aktywnego udziału w konsultacjach społecznych!

Gmina wspiera rolników w utylizacji folii – zgłoszenia do końca czerwca

Od 2021 roku Gmina Goleszów realizowała działania związane z odbiorem odpadów z folii rolniczych, korzystając z zewnętrznego dofinansowania. Inicjatywa spotkała się z dużym zainteresowaniem ze strony rolników i znacząco ułatwiła im pozbywanie się trudnych w zagospodarowaniu odpadów powstających w gospodarstwach. Choć w 2024 roku Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej nie ogłosił kolejnego naboru wniosków na ten cel, Gmina Goleszów zdecydowała się nadal wspierać

lokalnych rolników – tym razem organizując odbiór we współpracy z firmą zajmującą się utylizacją folii. Wójt gminy Sylwia Cieślar zachęca rolników zainteresowanych bezpłatnym przekazaniem odpadów do kontaktu z Referatem Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy w Goleszowie (tel. 33 479 05 10 wew. 36). Zgłoszenia będą przyjmowane do poniedziałku, 30 czerwca i posłużą do określenia orientacyjnej ilości folii, jaką należy odebrać w ramach organizowanej akcji.

Wyłożenie do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego – Goleszów etap 3

Informujemy, że w dniach od 23 czerwca do 14 lipca 2025 roku można będzie zapoznać się z projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Goleszów etap 3”. Plan obejmuje **głównie obszar sołectwa Równia**, a także fragmenty sołectw Goleszów Górny i Goleszów Dolny. Granice planu przebiegają wzdłuż ulic: Brzozowej, Osiedlowej, Ustrońskiej, Lawendowej, Zielonej, Miodowej, Astrów, Kamienieckiej, Radoniowej, Wałowej, następnie granicą z Kozakowicami Górnymi, dalej ulicą Kozakowicką (w Goleszowie), aż do granicy z miastem Ustroń (zgodnie z zamieszczonym rysunkiem).

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu odbędzie się 2 lipca 2025

roku o godz. 14.00 w sali sesyjnej Urzędu Gminy Goleszów. Uwagi do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego można składać Wójtowi Gminy Goleszów za pomocą formularza „Pismo dotyczące aktu planowania przestrzennego” do dnia 28 lipca 2025 roku. Formularz dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Goleszów, w zakładce:

Urząd Gminy → Jak załatwić sprawę → Referat Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska → Planowanie przestrzenne.

Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem tel.: 33 479 05 10 wew. 36.



Położenie terenów objętych planem

Co powinniśmy wiedzieć o drzewach i ich wycince

Nie sposób wymienić wszystkich funkcji, jakie drzewa pełnią w naszym otoczeniu, jak wielkie mają znaczenie dla nas i innych organizmów żywych. Są ostoją różnorodności biologicznej, schronieniem dla niezliczonej ilości gatunków ptaków, owadów czy ssaków. Wzbogacają krajobraz naturalny i antropogeniczny, pełniąc ważne funkcje społeczne

i kulturalne. Kształtują warunki wodne i mikroklimatyczne, pomagają w redukcji emisji zanieczyszczeń powietrza, wpływając na poprawę stanu środowiska i warunków życia ludzi.

W związku z powyższym ważne jest, aby dbać o kondycję drzew oraz sadzić nowe okazy, które zastąpią

te obumarłe czy usunięte z ważnych przyczyn. Jak każdy organizm żywy, drzewa również chorują, obumierają, wymagając usunięcia w celu zapewnienia bezpieczeństwa ludziom czy też bezpieczeństwa mienia lub ruchu drogowego. Zdarzają się również takie sytuacje, kiedy zasadna jest wycinka drzewa zagrażającego otoczeniu z powodu pochylenia i możliwości wywrotu, kolidującego z liniami energetycznymi, rosnącego na tyle blisko budynku, że stwarza ono niebezpieczeństwo dla mieszkańców czy niszczy elewację bądź dach. Odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez drzewo (np. gdy przewróci się ono na nieruchomość sąsiada czy spadający konar uszkodzi czyjeś mienie) spoczywa na właścicielu nieruchomości, na której to drzewo rośnie. Zamiar usunięcia drzew rosnących na działkach prywatnych na terenie gminy Goleszów wymaga zgłoszenia Wójtowi Gminy Goleszów w przypadku, gdy obwód ich pni mierzony na wysokości 5 cm przekracza:

1. 80 cm – w przypadku topoli, wierzb, klonu jesionolistnego oraz klonu srebrzystego;
2. 65 cm – w przypadku kasztanowca zwyczajnego, robinii akacjowej oraz platanu klonolistnego;
3. 50 cm – w przypadku pozostałych gatunków drzew.

Zgłoszenie musi zawierać imię i nazwisko wnioskodawcy (gdy nieruchomość jest własnością kilku

osób, zgłoszenie podpisują wszyscy współwłaściciele), oznaczenie nieruchomości, z której drzewo ma być usunięte, oraz rysunek albo mapkę określającą usytuowanie drzewa na nieruchomości. Warto podkreślić, że zgłoszenie nie wymaga ponoszenia żadnych opłat.

Po dokonaniu zgłoszenia, w terminie do 3 tygodni, przeprowadzane są przez pracowników Urzędu Gminy oględziny, z których spisywany jest protokół. Drzewa objęte zgłoszeniem można wyciąć, gdy po upływie 2 tygodni od dnia oględzin urząd nie wniesie sprzeciwu. Z kolei usunięcie drzew na pozostałych działkach (tzn. niebędących własnością osób fizycznych) wymaga uzyskania przez właściciela takiej nieruchomości zezwolenia wójta gminy.

W przypadku drzew wymagających usunięcia z działek gminnych zezwolenie na wycinkę wydaje starosta cieszyński na wniosek Gminy Goleszów. Zezwolenie takie wiąże się jednak niejednokrotnie z obowiązkiem posadzenia nowych drzew w miejscu wskazanym w wydanej decyzji. Czasem w miejsce jednego usuniętego drzewa Gmina musi posadzić w zamian kilka nowych sadzonek. Zależy to od lokalizacji, rozmiarów usuniętego drzewa, jego walorów krajobrazowych czy wartości przyrodniczej. Tylko w ubiegłym roku pracownicy Urzędu Gminy w Goleszowie posadzili prawie 200 sadzonek nowych drzew.

Wybory prezydenckie w gminie Goleszów

W niedzielę, 18 maja mieszkańcy gminy Goleszów wzięli udział w pierwszej turze wyborów prezydenckich, która – podobnie jak dogrywka dwa tygodnie później – cieszyła się wysoką frekwencją. Swoje głosy oddało wówczas 66,43% uprawnionych do głosowania, co oznacza, że z 9989 osób do urn poszło 6636 wyborców.

Zdecydowanym zwycięzcą pierwszej tury na terenie gminy był Rafał Trzaskowski, który uzyskał 2670 głosów (40,4%) i zwyciężył we wszystkich 12 komisjach obwodowych. Drugie miejsce zajął Karol Nawrocki z wynikiem 1132 głosów (17,1%), a tuż za nim uplasował się Sławomir Mentzen – 1073 głosy (16,2%). Każdy z pozostałych kandydatów otrzymał mniej niż 7% głosów.

Ponieważ żaden z kandydatów nie zdobył większości bezwzględnej, 1 czerwca odbyła się druga tura wyborów. I tym razem mieszkańcy gminy pokazali wysoki poziom zaangażowania obywatelskiego – frekwencja wyniosła 69,89%, co przełożyło się na 6975 ważnych głosów. Najwięcej wyborców poszło do urn w Dzięgielowie (75,45%),

a najmniej w Lesznej Górnej (64,78%).

Rafał Trzaskowski ponownie zwyciężył we wszystkich komisjach obwodowych w gminie, tym razem uzyskując 4349 głosów. Jego kontrkandydat Karol Nawrocki otrzymał 2545 głosów. Największe poparcie Trzaskowski zdobył w Cisownicy (621 głosów), Goleszowie Dolnym (616 głosów) i Dzięgielowie (456 głosów).

Wybory na szczeblu ogólnokrajowym zwyciężył w drugiej turze Karol Nawrocki, zdobywając 50,89% poparcia. Frekwencja wyniosła 71,63% – do urn poszło ponad 20,8 mln obywateli. Różnica między kandydatami wyniosła 369 591 głosów, co stanowi najmniejszą przewagę w historii wyborów prezydenckich w Polsce.

KALENDARZ WYDARZEŃ

CZERWIEC NA WYRCHGÓRZE

Do końca czerwca trwa akcja zainicjowana przez nieformalną grupę mieszkańców gminy Goleszów „Włazą i złażą”, w ramach której promowane jest zdobywanie szczytu goleszowskiej Wyrch-góry. Udział w wyzwaniu może wziąć każdy, niezależnie od wieku czy kondycji. Każde wejście należy potwierdzić, wrzucając kartkę z imieniem, datą i ewentualnymi pozdrowieniami lub intencją do specjalnej skrzynki umieszczonej nieopodal punktu widokowego. To amatorska, pełna dobrej energii inicjatywa, która łączy ruch na świeżym powietrzu ze wspólną zabawą. Po podsumowaniu wyzwania organizatorzy nagrodzą najwytrwalszych uczestników drobnymi upominkami.

21 CZERWCA

ZAWODY WĘDKARSKIE

Towarzystwo Wędkarskie „TON” zaprasza na XXVI Świętojańskie Zawody Wędkarskie Par Mieszanych, które odbędą się w sobotę, 21 czerwca w godzinach od 15.00 do 18.00 na terenie akwenu Ton w Goleszowie. Szczegółowe informacje u organizatorów.

FESTYN STRAŻACKI W KOZAKOWICACH

Ochotnicza Straż Pożarna w Kozakowicach zaprasza na Festyn Strażacki, który odbędzie się w sobotę, 21 czerwca. Początek o godz. 16.00. W programie atrakcje dla najmłodszych i impreza do białego rana, która rozpocznie się o godz. 18.00. Oprócz oprawy muzycznej, o którą zadba DJ Piter, organizatorzy zapewniają bogato zaopatrzone bufet i świetną zabawę.

22 CZERWCA

PIKNIK RODZINNY W CISOWNICY

Parafia ewangelicko-augsburska w Cisownicy zaprasza na XI Piknik Rodzinny, który odbędzie się w niedzielę, 22 czerwca o godz. 14.00 na terenie przy parafii. W programie liczne atrakcje dla dzieci, młodzieży i dorosłych, w tym loteria fantowa, pokaz pierwszej pomocy, dmuchana zjeżdżalnia, warsztaty, malowanie twarzy i malowanie na streczu, fotobudka, gry i zabawy, a także pyszne ciasta i dania z grilla oraz jajecznica.

25 CZERWCA

SPOTKANIE I WARSZTATY W BIBLIOTECE

Grupa inicjatywna „Zaczytane” zaprasza na bezpłatne spotkanie autorskie i warsztaty, które poprowadzi Tomek Sochacki – absolwent etnologii na Uniwersytecie Śląskim w Cieszynie, miłośnik gwary cieszyńskiej i kultury regionu. Wydarzenie odbędzie się w środę, 25 czerwca o godz. 16.30 w Gminnej Bibliotece Publicznej w Goleszowie i jest skierowane przede wszystkim do młodzieży od 12 lat. Zapisy w bibliotece.

27 CZERWCA

START WAKACJE Z GOK-IEM

Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie oraz wójt gminy Sylwia Cieślarska zapraszają na plenerową imprezę kulturalną na rozpoczęcie

wakacji. Wydarzenie odbędzie się w piątek, 27 czerwca o godz. 16.00 na terenie rekreacyjnym obok jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Goleszowie. W programie: występy artystyczne uczestników zajęć GOK-u w ramach Przeglądu dorobku kultury TON, pokazy laureatów drugiej edycji konkursu tanecznego, animacje, gry i zabawy dla dzieci, bańki mydlane, malowanie twarzy, warkoczyki i tatuaże.

29 CZERWCA

NABOŻEŃSTWO PRZY KAMIENIU NA „SPOWIEDZISKU”

Parafia ewangelicko-augsburska w Cisownicy zaprasza na tradycyjne nabożeństwo przy kamieniu na „Spowiedzisku”, które odbędzie się w niedzielę, 29 czerwca o godz. 15.00. Podczas nabożeństwa kazanie wygłosi ks. Marek Twardzik. Zaśpiewa także chór z Cisownicy. „Spowiedzisko” położone jest u podnóża Małej Czanatorii, niedaleko zielonego szlaku z Goleszowa na szczyt, przy leśnej drodze z Lesznej Górnej do Nydku w Czechach.

5 LIPCA

PLAŻA GOLESZÓW

Wójt Gminy Goleszów oraz Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie zapraszają na tradycyjne już wydarzenie skierowane do najmłodszych mieszkańców gminy, a więc na Plażę Goleszów! W programie wiele atrakcji dla dzieci w każdym wieku, w tym m.in. występy artystyczne, darmowe dmuchańce, tradycyjna już zabawa w pianie, kino plenerowe, a także sporo niespodzianek i prezentów dla dzieci i młodzieży. Podobnie jak w latach poprzednich Plaża Goleszów oraz towarzyszące jej atrakcje zlokalizowane będą na terenie pomiędzy Szkołą Podstawową w Goleszowie a Urzędem Gminy oraz na pobliskich terenach rekreacyjnych. Zapraszamy w sobotę, 5 lipca. Początek imprezy o godz. 14.00.

6–13 LIPCA

76. TYDZIEŃ EWANGELIZACYJNY W DZIĘGIELOWIE

Centrum Misji i Ewangelizacji w Dzięgielowie zaprasza dzieci, młodzież i dorosłych do udziału w 76. Tygodniu Ewangelizacyjnym w Dzięgielowie, który odbędzie się w dniach od 6 do 13 lipca. Program wydarzenia obejmuje m.in. spotkania ewangelizacyjne dla młodzieży i dorosłych oraz dla dzieci w dwóch grupach wiekowych, wykład biblijny dla młodzieży i dorosłych, seminaria (tematyka biblijna, kulturowa, społeczna, psychologiczna i rodzinna), koncerty, pomoc duszpasterską i poradniczą, czas na odpoczynek, rozmowy, wyciszenie i rozwój. Główną mówczynią 76. Tygodnia Ewangelizacyjnego będzie Danielle Dokman. Hasło przewodnie tegorocznej edycji brzmi: „Sprawdzam”.

17–19 LIPCA

PLENER RZEŹBIARSKI I ŚLĄSKI DRWAŁ

Zapraszamy na kolejną odsłonę międzynarodowego pleneru rzeźbiarskiego w Dzięgielowie oraz zawodów w rzeźbieniu na czas „Śląski Drwał” w Wędryni. Plener rzeźbiarski będzie miał miejsce na terenie dzięgielowskiego zamku, a jego tematyka

skupi się na zwierzętach leśnych. Finisaż pleneru odbędzie się w sobotę, 19 lipca. Tego dnia zaprezentowane zostaną rzeźby wykonane przez zaproszonych rzeźbiarzy. Imprezie towarzyszyć będzie piknik rodzinny z licznymi atrakcjami nie tylko dla dzieci. Zwieńczeniem pleneru rzeźbiarskiego będą 13. Międzynarodowe Zawody Drawli oraz Mistrzostwa w rzeźbieniu na czas „Śląski Drwal”, które odbędą się w niedzielę, 20 lipca w czeskiej Wędrynie.

Zmagania obejmować będą liczne konkurencje i zawody tematyczne, w tym zadania przygotowane dla publiczności.

* Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian terminów, programów, miejsc, prowadzących i/lub formuły wyżej wymienionych wydarzeń.

W Bażanowicach, Kisielowie i Dzięgielowie trwa budowa kanalizacji

W 2024 roku rozpoczęła się warta blisko 19 mln zł inwestycja związana z budową kanalizacji sanitarnej. Największy w historii gminy proces rozbudowy kanalizacji sanitarnej realizowany jest w Bażanowicach, Kisielowie oraz Dzięgielowie. Sprawdzamy, na jakim etapie są prace w tych strategicznych dla całego przedsięwzięcia miejscach.

Najbliżej finału są prace w Dzięgielowie, gdzie w ostatnim czasie wykonywane są przykanaliki do granic nieruchomości. Po tym powinno nastąpić oficjalne zakończenie inwestycji w tym miejscu, co pozwoli mieszkańcom Dzięgielowa na składanie wniosków o wydanie warunków technicznych podłączenia do kanalizacji i rozpoczęcia prac związanych z przyłączeniem budynków do nowo wybudowanej kanalizacji. W ramach inwestycji blisko 55 dzięgielowskich gospodarstw domowych uzyska taką właśnie możliwość.

Intensywne działania prowadzone są natomiast w Bażanowicach, gdzie po wykonaniu wszystkich niezbędnych prac możliwe będzie podłączenie gminnej kanalizacji do infrastruktury Zakładu Gospodarki Komunalnej w Cie-



szynie. Prace prowadzone na przełomie maja i czerwca w okolicy ulicy Wiślańskiej w Cieszynie związane są właśnie z podłączeniem gminnej inwestycji do cieszyńskiej infrastruktury.

Z kolei w Kisielowie prace przy budowie kanalizacji sanitarnej związane są obecnie z budową przepompowni. Po wykonaniu wszystkich niezbędnych działań będzie można podłączyć gminną sieć kanalizacji do systemu obsługiwanego przez Miejską

Spółkę SKO-EKO ze Skoczowa.

Rozbudowa kanalizacji sanitarnej nabiera realnego kształtu dzięki dofinansowaniu, jakie Gmina Goleszów pozyskała w ramach Programu Inwestycji Strategicznych oraz Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Przebudowa ulicy Potoczki w Bażanowicach

W Bażanowicach trwa kompleksowa przebudowa ulicy Potoczki, obejmująca modernizację blisko 800-metrowego odcinka drogi, budowę chodnika, przebudowę wlotów skrzyżowań, budowę kanału technologicznego, rozbudowę kanalizacji deszczowej oraz przebudowę ponad 450-metrowego odcinka wodociągu, a także



przebudowę rowów i inne prace mające na celu poprawę funkcjonalności i bezpieczeństwa drogi. Obecnie w tym

miejsku trwa zabezpieczanie rowów biegnących wzdłuż drogi oraz dobiegająca końca przebudowa wodociągu. Na finiszu jest także budowa kanalizacji sanitarnej, która, choć objęta oddzielną umową, jest ściśle związana z całą inwestycją. Zakrojone na szeroką skalę działanie jest realizowane w ramach dofinansowania w wysokości blisko

1,9 mln zł, pozyskanego przez Gminę Goleszów z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Ponad milion złotych na remont kolejnej gminnej drogi

Gmina Goleszów pozyskała ponad milion złotych z Zarządu Województwa Śląskiego na modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych. Środki te zostaną przeznaczone na remont ulicy Dworskiej w Bażanowicach. Zakres prac obejmie niemal dwukilometrowy odcinek drogi gminnej, w tym wymianę podbudowy, wykonanie nowej nawierzchni, utwardzenie poboczy, remont zjazdów do gruntów rolnych, oczyszczenie i odmulenie rowów oraz remont przepustu wraz z przyczółkami.



Milion złotych na odbudowę mostu uszkodzonego podczas powodzi w Puńcowie

Gmina Goleszów otrzymała milion złotych na usuwanie skutków ubiegłorocznej powodzi. Kwota ta zostanie przeznaczona na remont mostu przy ulicy Krętej w Puńcowie.



Decyzję o przyznaniu środków podjął wojewoda śląski Marek Wójcik, który już po obniżeniu poziomu wód osobiście ocenił rozmiar zniszczeń spowodowanych przez wezbrane rzeki i potoki. Przyznane fundusze pokryją w całości koszty naprawy uszkodzonego mostu.

– Most przy ulicy Krętej w Puńcowie to nie jedyny obiekt, na który Gmina stara się pozyskać dofinansowanie. Pozytywnie zweryfikowane przez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach zostały także mosty i kładki m.in. w Godziszowie, Dzięgielowie oraz Goleszowie. Mamy nadzieję, że wkrótce otrzymamy dobre wiadomości o pełnym finansowaniu ich odbudowy – mówi wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślak.

W Kisielowie ruszył remont drogi powiatowej

W środę, 4 czerwca rozpoczęły się prace związane z remontem drogi powiatowej nr 2614 S, a więc ulic Wiejskiej i Spacerowej w Kisielowie. Inwestycja realizowana jest dzięki współpracy władz powiatu cieszyńskiego i Urzędu Gminy w Goleszowie, a nadzorowana jest przez Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych w Cieszynie.

W ramach inwestycji dofinansowanej przez Gminę Goleszów zaplanowano m.in. frezowanie istniejącej nawierzchni, wykonanie nawierzchni jezdni z betonu asfaltowego, wymianę betonowych krawężników, wymianę podbudowy i chodnika z kostki betonowej, remont poboczy,

remont umocnienia i bieżącą konserwację istniejących rowów oraz wymianę przykanalików.



Ponad 2,6 mln zł na odbudowę infrastruktury sportowej po powodzi w Cisownicy i Puńcowie

Gmina Goleszów otrzymała ponad 2,6 mln zł dofinansowania z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach rządowego Programu Odbudowy Infrastruktury Sportowej 2024. Środki przeznaczone są na usunięcie szkód powodziowych, które we wrześniu ubiegłego roku dotknęły obiekty sportowe na terenie gminy.

Dofinansowanie pozwoli na realizację trzech kluczowych inwestycji. W Cisownicy zostanie wyremontowane



boisko wielofunkcyjne – modernizacji poddane będą nawierzchnia poliuretanowa, ogrodzenie, piłkochwyty, zostaną też zainstalowane oświetlenie i monitoring. Koszt tego zadania to ponad 885 tys. zł. Kolejny projekt obejmuje remont sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Cisownicy, zakładając m.in. odnowienie popękanych ścian oraz izolację fundamentów i ich ocieplenie, na co przeznaczono ponad 554 tys. zł. W Puńcowie natomiast przeprowadzona zostanie modernizacja boiska treningowego drużyny Tempo Puńców – obejmie ona drenaż oraz kompleksową renowację nawierzchni trawiastej za kwotę ponad 1,2 mln zł.

– Wrześniowa powódź poważnie uszkodziła infrastrukturę sportową w naszej gminie. Dzięki dofinansowaniu poprawimy warunki do uprawiania aktywności fizycznej przez mieszkańców – mówi wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślak. – Sukces w pozyskaniu środków to efekt ciężkiej pracy pracowników Urzędu Gminy, którzy przygotowali niezbędną dokumentację i wnioski – dodaje. Inwestycja planowo będzie realizowana do końca 2025 roku.

Ponad 1,6 mln zł na zieloną energię w gminie Goleszów

Gmina Goleszów pozyskała ponad 1,6 mln zł dofinansowania na realizację projektu zakładającego montaż instalacji fotowoltaicznych i magazynów energii w budynkach użyteczności publicznej.

Zadanie zostanie zrealizowane w ramach projektu „Produkcja energii elektrycznej z OZE w budynkach użyteczności publicznej na terenie Gminy Goleszów”, który otrzymał wsparcie finansowe z programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021–2027.

W ramach inwestycji zamontowanych zostanie 10 instalacji fotowoltaicznych o łącznej mocy niemal 222 kWp oraz 24 magazyny energii elektrycznej. Nowoczesne rozwiązania energetyczne pojawią się m.in. w szkołach w Goleszowie, Bażanowicach i Dziegielowie, przedszkolu w Kisielowie, Gminnym Ośrodku Kultury, Domu Ludowym w Goleszowie-Równi, budynku Urzędu Gminy przy ul. Zakładowej oraz strażnicach OSP w Goleszowie, Bażanowicach i Dziegielowie.

– Dzięki temu projektowi znacząco obniżymy koszty eksploatacji obiektów publicznych i zwiększymy niezależność

energetyczną gminy. Energia słoneczna będzie wykorzystywana m.in. do oświetlenia, ogrzewania i zasilania urządzeń elektrycznych – podkreśla wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślak.

Inwestycja wpisuje się w cele Terytorialnego Planu Sprawiedliwej Transformacji Województwa Śląskiego oraz Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Subregionu Południowego. Projekt przyczynia się do poprawy jakości powietrza, rozwoju energetyki prosumenckiej i zwiększenia efektywności energetycznej budynków publicznych. – To ważny krok w stronę nowoczesnej, samowystarczalnej i zielonej gminy. Dzięki realizacji projektu nie tylko ograniczymy koszty energii, ale również zadamy o środowisko naturalne i jakość powietrza, którym oddychamy. Cieszę się, że Goleszów aktywnie uczestniczy w transformacji energetycznej regionu – dodaje wójt.

Modernizacja strażnicy w Lesznej Górnej



W środę, 29 maja wójt Sylwia Cieślar dokonała odbioru pierwszego etapu rozbudowy i modernizacji budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Lesznej Górnej. To ważny krok w ramach realizowanej inwestycji, której celem jest wzmocnienie gminnej infrastruktury przeciwpożarowej. Zakończony etap prac obejmował: przebudowę sieci gazowej i telekomunikacyjnej, rozbudowę oraz modernizację istniejącego budynku, a także wybudowanie nowego szamba. Inwestycja została sfinansowana z budżetu gminy Goleszów.

Nowy dach przedszkola w Puńcowie

Trwa remont budynku przedszkola w Puńcowie. Po zakończeniu prac związanych z izolacją ścian fundamentowych, odwodnieniem oraz podłączeniem do kanalizacji deszczowej wykonawca przystąpił do wymiany pokrycia dachowego oraz remontu kominów.

Wartość zadania wynosi ponad 660 tys. zł. Inwestycja w puńcowskim przedszkolu jest realizowana dzięki środkom pozyskanym z Programu Inwestycji Strategicznych Rządowego Funduszu Polski Ład. W ramach tego samego programu prowadzone są także: remont przedszkola w Kisielowie, modernizacja sali gimnastycznej w SP w Goleszowie oraz termomodernizacja SP w Bażanowicach. Łączna kwota dofinansowania na te cztery przedsięwzięcia

przekracza 2,5 mln zł. Realizacja wymienionych inwestycji służy poprawie stanu infrastruktury edukacyjnej w gminie Goleszów.



Bezpieczniej w Lesznej Górnej



W oczekiwaniu na rozstrzygnięcie kolejnych naborów wniosków o pozyskanie środków mających umożliwić usunięcie skutków powodzi z września 2024 roku gmina Goleszów na bieżąco realizuje drobne prace naprawcze, które wykonują pracownicy referatu drogowo-komunalnego Urzędu Gminy w Goleszowie. Jednym z przykładów takich działań jest poprawa bezpieczeństwa związana z montażem barierki przy ulicy Potok w Lesznej Górnej. To jednak dopiero początek napraw.

– Oprócz decyzji w sprawie środków na naprawę mostów i kładek, o czym informowałam w ostatnich dniach, czekamy na wyniki naborów, w ramach których staramy się o dofinansowanie remontu dróg zniszczonych przez wielką wodę – wyjaśnia wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar.

Fundusz sołecki 2025 – Leszna Górna na dobry początek

W czwartek, 5 czerwca w Lesznej Górnej zainaugurowano realizację funduszu sołeckiego 2025. Wójt gminy Goleiszów Sylwia Cieślak przekazała na ręce sołectwa nowy zestaw nagłośnieniowy – pierwszy zakup sfinansowany w ramach tegorocznego funduszu. Sprzęt nie musiał długo czekać na swoją premierę – już dwa dni później został z powodzeniem wykorzystany podczas pikniku sołeckiego, umilając mieszkańcom wspólne świętowanie.

Fundusz Sołecki to wydzielona część budżetu gminy, o której przeznaczeniu współdecydują sami mieszkańcy. Zgłaszane przez nich pomysły – ustalone wspólnie z sołtysem i radą sołecką – muszą służyć lokalnej społeczności i spełniać określone kryteria. Leszna Górna jako pierwsza zrealizowała w tym roku swoje zadanie, ale wkrótce dołączą do niej kolejne miejscowości. Wśród zaplanowanych zakupów są m.in. wiaty, namioty oraz ławostoly – wszystko po to, by ułatwiać organizację wydarzeń i wspierać życie lokalne.

Jak co roku realizacja wniosków będzie na bieżąco dokumentowana i podsumowana. Fundusz sołecki to nie tylko narzędzie finansowe, ale przede wszystkim przykład na to, jak skutecznie mieszkańcy potrafią współdecydować o potrzebach swojego sołectwa i wspólnie budować przestrzeń do działania.



„Działaj Lokalnie” – trzy projekty z gminy Goleiszów z dofinansowaniem



W dniu 12 czerwca w Urzędzie Miejskim w Skoczowie odbyło się uroczyste wręczenie decyzji o przyznaniu dotacji w ramach programu „Działaj Lokalnie”, realizowanego przez Polsko-Amerykańską Fundację Wolności, a na terenie powiatu cieszyńskiego koordynowanego przez Stowarzyszenie Cieszyńskiej Młodzieży Twórczej.

Z gminy Goleiszów dofinansowanie otrzymały trzy inicjatywy. Dwie z nich należą do grup nieformalnych

działających pod patronatem Gminnego Ośrodka Kultury w Goleiszowie: Twórcze Tornado oraz Fabryka Uśmiechu. Trzecią jest Stowarzyszenie Miłośników Dziegielowa. Twórcze Tornado na realizację projektu „Sploty Tradycji” otrzymało 4 tys. zł. W jego ramach zorganizowane zostaną warsztaty szydełkowania tradycyjnych chust (tzw. *hacek*), będących częścią regionalnego stroju ludowego. Fabryka Uśmiechu zrealizuje projekt „Klockowe Love” – cykl rodzinnych spotkań dotyczących kreatywnego budowania z klocków. Projekt zakończy się wystawą zdjęć i powstałych konstrukcji. Na ten cel przyznano 6 tys. zł. Z kolei Stowarzyszenie Miłośników Dziegielowa zrealizuje projekt „Dziegielowskie drzewa”, na który otrzymało 5 tys. zł. Przewidziano m.in. spotkania ekologiczne, pokazy sadzenia drzew oraz warsztaty malarskie inspirowane przyrodą.

Podczas wydarzenia podziękowano również Gminie Goleiszów, która – obok innych partnerów programu – wspiera realizację lokalnych inicjatyw w ramach programu „Działaj Lokalnie”.

Powiatowe obchody Dnia Strażaka w nowej komendzie PSP

W sobotę, 24 maja w Cieszynie odbyły się powiatowe obchody Dnia Strażaka, połączone z trzema ważnymi wydarzeniami: uroczystym nadaniem i przekazaniem sztandaru Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, uczczeniem 30-lecia powołania krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego oraz oficjalnym otwarciem nowej siedziby komendy.

Uroczystość rozpoczął komendant powiatowy PSP w Cieszynie bryg. Michał Pokrzywa, który powitał gości, podkreślając wagę wszystkich trzech wydarzeń oraz dziękując osobom i instytucjom zaangażowanym w realizację nowej inwestycji. Jak zaznaczył, to nie tylko nowoczesna siedziba, ale też ważny krok w stronę poprawy bezpieczeństwa mieszkańców całego powiatu.

W uznaniu zasług jednostki Sejmik Województwa Śląskiego przyznał Komendzie Powiatowej PSP w Cieszynie Złotą Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Śląskiego, którą umieszczono na przekazanym tego dnia sztandarze. Komendant uhonorował również osoby, firmy i organizacje, które w szczególny sposób wspierały dzia-



łania strażaków. Nie zabrakło także odznaczeń i awansów służbowych – wręczono m.in. Krzyże Świętego Floriana, medale „Za Długoletnią Służbę”, odznaki „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej” i „Za Zasługi dla Społeczności Lokalnej”, Medale Honorowe im. Bolesława Chomicza, a także odznaczenia związkowe i resortowe. Aż 32 funkcjonariuszy odebrało akty nadania wyższych stopni służbowych.

Ostatnim elementem uroczystości było poświęcenie nowej siedziby Komendy Powiatowej PSP w Cieszynie

wraz z Jednostką Ratowniczo-Gaśniczą oraz figury św. Floriana – patrona strażaków.

W wydarzeniu uczestniczyła także wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar, która reprezentowała zarówno mieszkańców gminy, jak i Stowarzyszenie Samorządowe Ziemi Cieszyńskiej. Podkreśliła, że nowa siedziba Komendy Powiatowej PSP to efekt wspólnego wysiłku wielu środowisk i ważna inwestycja dla bezpieczeństwa mieszkańców. Złożyła również życzenia strażakom, dziękując im za ofiarną służbę i gotowość do niesienia pomocy.

Kolejna dotacja dla OSP – nowy wóz dla Bażanowic i wsparcie dla Dziegiełowa

Gmina Goleszów znów znalazła się na liście beneficjentów ogólnopolskiego wsparcia dla Ochotniczych Straży Pożarnych. W dniu 21 maja Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji ogłosiło wyniki naboru – wśród 134 jednostek z całej Polski, które otrzymają dotację w wysokości 500 tys. zł na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego, znalazła się także OSP Bażanowice. Nowy pojazd zasilą wyposażenie bażanowickiej jednostki, a obecnie użytkowany przez druhów samochód trafi do OSP Dziegiełowa, znacząco wzmacniając również tę jednostkę.



– To bardzo dobra wiadomość dla strażaków zarówno z Bażanowic, jak i z Dziegiełowa. Nowy wóz bojowy to nie tylko inwestycja w sprzęt, ale przede wszystkim w bezpieczeństwo naszych mieszkańców i gotowość operacyjną strażaków ochotników – podkreśla wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar.

Nowy samochód dla OSP Bażanowice będzie już siódmym wozem strażackim, który trafi do jednostek z terenu naszej gminy w ciągu ostatnich lat. Od 2019 roku regularnie świętujemy w Goleszowie dostawy nowych pojazdów – do tej pory były to trzy lekkie i trzy średnie wozy bojowe.

125 lat OSP Goleiszów – podziękowania i informacja o tablicy pamiątkowej

Szanowni mieszkańcy gminy, sympatycy OSP Goleiszów!

Serdecznie dziękujemy za Waszą obecność podczas jubileuszu 125-lecia założenia naszej jednostki oraz na tradycyjnym festynie strażackim. Cieszymy się, że możemy na Was liczyć.

Zgodnie z tradycją z okazji jubileuszu powstanie tablica pamiątkowa z tzw. gwoździem, na których umieszczone zostaną nazwiska mieszkańców oraz sponsorów, którzy wsparli naszą jednostkę darowizną. Już teraz składamy serdeczne podziękowania wszystkim osobom i firmom, które zdecydowały się na taki gest.

Informujemy, że wykonanie tablicy planowane jest na połowę bieżącego roku. Osoby, które chciałyby jeszcze znaleźć się w tym wyjątkowym gronie, prosimy o kontakt ze skarbnikiem OSP Goleiszów – dh. Arkadiuszem Wapież-



nikiem, tel. 784 129 052 – w celu przekazania darowizny w gotówce. Możliwe jest również dokonanie wpłaty przelewem na konto: Bank Spółdzielczy Oddział Goleiszów, nr konta: 91 8113 1020 2002 0000 0143 0001, tytuł: Darowizna na cele statutowe – gwoździe. Wpłaty przyjmujemy do końca lipca. Po tym terminie zamówimy tablicę, która – po wykonaniu – zostanie wystawiona do wglądu przy wejściu do remizy OSP Goleiszów oraz podczas imprez organizowanych przez naszą jednostkę. Następnie trafi na stałe, honorowe miejsce w naszej salce, obok wcześniejszych tablic pamiątkowych. Gorąco zachęcamy do wsparcia tego symbolicznego przedsięwzięcia i z góry serdecznie dziękujemy!

*Ze strażackim pozdrowieniem
Druhny i druhowie OSP Goleiszów*

Międzygminna rywalizacja MDP

W sobotę, 31 maja na boisku sportowym LKS Victoria Hażlach odbyły się Międzygminne Zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, w których udział wzięły drużyny z Cieszyńska, a także gmin Dębowiec, Goleiszów, Hażlach oraz Lesznej Dolnej z Czech. Gminę Goleiszów reprezentowały jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej z Bażanowic, Godziszowa, Goleiszowa, Kisielowa, Kozakowic oraz Puńcowa. Zawody składały się z dwóch konkurencji – sztafety i rozwinięcia bojowego. Po niezwykle zaciętej i stojącej na

wysokim poziomie rywalizacji najwięcej punktów wśród chłopców zdobyli młodzi strażacy z Bażanowic (997 pkt). Drugie i trzecie miejsce wśród naszych zajęli odpowiednio strażacy z Puńcowa (971 pkt) i Kisielowa (952 pkt). Na pozostałych pozycjach w klasyfikacji znalazły się drużyny z Godziszowa (948 pkt), Kozakowic (906 pkt), Goleiszowa (900 pkt) oraz druga drużyna z Puńcowa (879 pkt). Jedyna drużyna dziewcząt z naszej gminy, reprezentująca OSP z Kozakowic, zdobyła w sumie 885 pkt.



Pectus gwiazdą tegorocznych dożynek w gminie Goleszów!

Trwają intensywne przygotowania do dożynek w gminie Goleszów, które słyną ze swojej bogatej tradycji, widowiskowych korowodów dożynkowych oraz unikatowej atmosfery, łączącej szacunek dla pracy rolników z radością wspólnego świętowania. W tym roku ranga gminnego święta plonów zostanie podniesiona.

Wszystko za sprawą swojego gminno-powiatowego wymiaru.

Ubiegłoroczna edycja święta plonów w gminie Goleszów przeszła do historii jako rekordowa pod wieloma względami: najdłuższy i najbardziej zróżnicowany korowód dożynkowy, koncert zespołu LemON oraz zabawa do białego rana, a wszystko to z zachowaniem tradycji, która przejawiała się w najdrobniejszych szczegółach. Już wtedy pojawiały się głosy, że kolejna edycja powinna mieć wymiar powiatowy. Tak też się stało i na wiosnę wyszła od starosty powiatu cieszyńskiego propozycja, by tegoroczna odsłona goleszowskich dożynek nabrała wymiaru gminno-powiatowego. Można to odczytywać jako ogromny ukłon ze strony władz powiatowych w stronę miejscowych rolników. Dożynek i Dniom Gminy Goleszów towarzyszy od kilku lat muzyczny występ gwiazdy wielkiego formatu. W tym roku będzie to koncert zespołu Pectus, znanego z takich przebojów jak: *To, co chciałbym Ci dać*, *Jeden moment* czy *Barcelona*. W ten sposób gmina Goleszów dowodzi, że wydarzenia kulturalne dla lokalnej społeczności mogą być organizowane na wysokim i profesjonalnym poziomie. Nim jednak artyści wystąpią



na goleszowskiej scenie, uczestników czeka prezentacja tradycyjnego obrzędu dożynkowego, który nie może się odbyć bez udziału gazdów dożynkowych. Gospodarze „goleszowskiej gościny” zmieniają się każdego roku. Tegorocznymi gozdami będą Paweł i Magdalena

Klajmonowie z Kisielowa, których zgodnie z tradycją wytypowali ubiegłoroczni gospodarze gminnych dożynek. Rozmowę z naszymi tegorocznymi gozdamizaprezentujemy w kolejnym numerze „Panoramy Goleszowskiej”.

Gminno-powiatowe dożynki oraz Dni Gminy Goleszów odbędą się w dniach 30–31 sierpnia. Oprócz zespołu Pectus na scenie przy Urzędzie Gminy w Goleszowie wystąpi także Krzysztof Hanke, który zaprezentuje swój kabaretowo-satyryczny show. W programie tegorocznego święta nie zabraknie tradycyjnego obrzędu dożynkowego, prezentacji wieńców, lokalnych stoisk z rękodziełem i regionalnymi przysmakami, występów zespołów folklorystycznych oraz wielu atrakcji dla dzieci i całych rodzin. Program każdego dnia zamykać będzie impreza z DJ-em.

Młodzi artyści nagrodzeni w prestiżowym konkursie



W dniu 20 maja w Domu Narodowym w Cieszynie odbyło się wręczenie nagród w Międzynarodowym Konkursie Plastycznym im. Mietka Krzaka, w którym udział wzięło ponad 5 tysięcy uczestników. W gronie wyróżnionych znaleźli się również młodzi artyści z naszej gminy. W poszczególnych kategoriach nagrody zdobyli:

- Tymon Kowalczyk (1. miejsce – rysunek, 10–12 lat);
- Sylwia Wrześniewska (1. miejsce – rysunek, 13–15 lat);
- Bogusław Wojtyła (3. miejsce – „nicią malowane”, 10–12 lat).

Laureaci otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody rzeczowe ufundowane przez wójt gminy Goleszów Sylwija Cieślara.

Finał olimpiady „Buduj z Pasją” w Bażanowicach

W dniach od 22 do 24 maja w Centrum Kształcenia Zawodowego w Bażanowicach odbył się XIV Finał Ogólnopolskiej Olimpiady Budowlanej „Buduj z Pasją”. W prestiżowym wydarzeniu, współfinansowanym przez Ministerstwo Edukacji Narodowej, udział wzięło 36 uczniów z 18 szkół ponadpodstawowych z całej Polski. Gmina Goleszów po raz pierwszy była gospodarzem tak dużego przedsięwzięcia związanego z edukacją zawodową na szczeblu ogólnokrajowym.



Do finału zakwalifikowały się dwuosobowe zespoły z takich miejscowości, jak: Kartuzy, Grudziądz, Rybnik, Kościerzyna, Leszno, Lubliniec, Nowa Sól, Zielona Góra, Puławy, Bażanowice, Stalowa Wola, Warszawa, Lublin, Limanowa, Piotrków Trybunalski, Góra Kalwaria, Wieluń i Gliwice. Uczestnicy rywalizowali w testach teoretycznych i zadaniach praktycznych z zakresu nowoczesnego budownictwa.

– Organizacja finału w naszej gminie to ogromne wyróżnienie zarówno dla CKZ w Bażanowicach, jak i dla całego regionu –

podkreśliła wójt Sylwia Cieślak. – *Cieszymy się, że możemy gościć młodych, zdolnych ludzi, którzy w przyszłości zasilać lokalny rynek pracy.*

Celem wydarzenia organizowanego przez Stowarzyszenie Edukacji Budowlanej oraz CKZ Bażanowice były promocja szkolnictwa zawodowego, rozwój umiejętności praktycznych uczniów oraz integracja środowisk branżowych. Patronat honorowy nad olimpiadą objęli m.in. marszałek województwa, starosta cieszyński, śląski kurator oświaty oraz dziekani wydziałów budownictwa politechnik w Częstochowie i Krakowie.

Uroczyste otwarcie miało miejsce w piątek, 23 maja w CKZ Bażanowice. Trzydniowe zmagania zakończyła gala finałowa w sali widowiskowej COK „Dom Narodowy”, uświetniona występem Zespołu Pieśni i Tańca „Goleszów”.

Zwyciężył zespół z Góry Kalwarii, przed drużynami z Wielunia i Stalowej Woli. Laureaci otrzymali nagrody rzeczowe, zwolnienie z egzaminu zawodowego oraz indeksy Politechniki Częstochowskiej. Przyznano również nagrody specjalne dla zespołów z Góry Kalwarii i Wielunia za najlepsze wyniki w zadaniach teoretycznych i praktycznych.

Językowa rywalizacja w Dzięgielowie

W dniu 20 maja w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dzięgielowie odbył się Międzyszkolny Konkurs Języka Angielskiego, który zgromadził uczniów szkół podstawowych z całej gminy Goleszów.

Wydarzenie objęła patronatem wójt Sylwia Cieślak, która powitała uczestników, życząc im powodzenia i podkreślając, że znajomość języków to ważna inwestycja w przyszłość każdego ucznia. Konkurs składał się z części indywidualnej (testy z gramatyki i słownictwa) oraz zespołowej – pełnej interaktywnych i kreatywnych zadań. Tytuły mistrzowskie zdobyły Aleksandra Pindór (gramatyka) i Alicja Kocyan (słownictwo), obie z ZSP w Dzięgielowie. W klasyfikacji końcowej zwyciężyła szkoła z Bażanowic przed Cisownicą i Goleszowem, a gospodarze z Dzięgielowa otrzymali wyróżnienie za bardzo dobre przygotowanie i zaangażowanie.



Jubileusz 25-lecia kapłaństwa księdza Zbigniewa Zachorka

W niedzielę, 8 czerwca parafia św. Michała Archaniola w Goleszowie uroczyście świętowała 25-lecie kapłaństwa swojego proboszcza, ks. Zbigniewa Zachorka. Podczas mszy świętej parafianie, goście oraz duchowieństwo dziękowali za jego oddaną służbę i zaangażowanie duszpasterskie.

Ksiądz Zbigniew, przez wiernych serdecznie nazywany księdzem Zbyszkim, urodził się 4 czerwca 1974 roku w Zebrzydowicach. Dzieciństwo spędził w Strumieniu, gdzie narodziło się jego powołanie kapłańskie. Świecenia przyjął 10 czerwca 2000 roku w Bielsku-Białej z rąk bp. Tadeusza Rakoczego. Posługiwał m.in. w Radziechowach, Ustroniu, Oświęcimiu oraz Bielsku-Białej. Od 2021 roku pełni funkcję proboszcza parafii w Goleszowie.



Znany z zaangażowania, interesujących kazań i licznych inicjatyw, nieustannie pielgrzymuje, organizuje rekolekcje dla dzieci i młodzieży oraz jednoczy wspólnotę parafialną poprzez modlitwę i zespołowe działania. Od lat współpracuje z gminą Goleszów przy realizacji projektów remontowych kościoła i plebanii, które są współfinansowane ze środków pozyskanych przez Gminę. Obecnie trwa już trzecia z kolei tego typu inwestycja.

Wśród wielu wyrazów wdzięczności i gratulacji z okazji jubileuszu oraz niedawnych urodzin nie zabrakło również życzeń od wójt gminy Sylwii Cieślar, która złożyła księdzu jubilatowi serdeczne podziękowania za posługę i życzyła dalszych owocnych lat duchowej działalności.



Przygotowania do jubileuszy w Cisownicy

Rok 2025 przyniesie Cisownicy trzy ważne rocznice: 720-lecie pierwszej pisemnej wzmianki o miejscowości,



185. rocznicę śmierci Jury Gajdzicy oraz 25-lecie działalności Stowarzyszenia Miłośników Cisownicy.

W związku z nadchodzącymi jubileuszami na początku kwietnia odbyło się spotkanie z udziałem wójt Sylwii Cieślar, przedstawicieli Stowarzyszenia Miłośników Cisownicy – Henryki Szarzec i Witolda Pieńkowskiego, a także ks. Marka Twardzika i Mirosława Gluzy z miejscowej parafii ewangelicko-augsburskiej.

Jednym z pierwszych działań jest odnowienie miejsca upamiętnienia Jury Gajdzicy oraz grobu Pawła Karasa i jego małżonki – mieszkańców, którzy przekazali ziemię pod budowę cisownickiego cmentarza. Prace rozpoczęły się w czerwcu i obejmują m.in. uporządkowanie terenu oraz renowację pamiątkowych krzyży. W przygotowania zaangażowana jest także gmina Goleszów.

Radość na dwóch kółkach – VI Rowerowy Dzień Dziecka z Ondraszkiem

Już po raz szósty młodzi miłośnicy jazdy na rowerze spotkali się na Rowerowym Dniu Dziecka z Ondraszkiem. Wydarzenie odbyło się 4 czerwca i jak co roku przyciągnęło uczniów szkół z Cieszyna i gminy Goleszów oraz sympatyków aktywnego wypoczynku. Organizatorem imprezy był Turystyczny Klub Kolarski PTTK „Ondraszek”, przy współpracy z Gminą Goleszów.

Rowerowa przygoda rozpoczęła się w Cieszynie, skąd uczestnicy wspólnie wyruszyli na trasę prowadzącą przez malownicze zakątki Śląska Cieszyńskiego. Meta znajdowała się na terenie rekreacyjnym w Goleszowie, gdzie na dzieci czekało wiele atrakcji.

Szczególnie wartościowym punktem programu była prelekcja przygotowana przez funkcjonariuszy policji z Polski i Czech. Policjanci przypomnieli zasady bezpiecznego poruszania się po drogach, omówili obowiązkowe

wyposażenie roweru i znaczenie noszenia kasku, a także zwrócili uwagę na różnice w przepisach obowiązujących po obu stronach granicy. Uczestnicy mieli również okazję poznać historię miejscowości – w tym goleszowskiej cementowni – oraz zwiedzić Izbę Oświęcimską.

Po części edukacyjnej przyszedł czas na sportową rywalizację i zabawę. Na uczestników czekały wyścigi rowerowe, tor przeszkód oraz konkurencje sprawnościowe. Dla najlepszych przygotowano nagrody i dyplomy. Nie zabrakło również poczęstunku, który – podobnie jak w latach ubiegłych – ufundowała wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślak.

VI Rowerowy Dzień Dziecka zakończono w doskonałych nastrojach. To wydarzenie nie tylko promuje aktywny tryb życia i integrację, ale również przypomina najmłodszym, jak ważne jest bezpieczeństwo na drodze.



Powitanie wiosny na szlaku – 59. Górski Rajd Młodzieżowy za nami

W sobotę, 17 maja młodzież szkolna z gminy Goleszów i okolic po raz kolejny wyruszyła na beskidzkie szlaki, by wziąć udział w 59. Górskim Rajdzie Młodzieżowym „Powitanie Wiosny”. To wieloletnia tradycja, którą kultywuje oddział PTTK „Beskid Śląski” w Cieszynie, zapraszając uczniów do aktywnego spędzenia czasu w górach.

Trasa prowadziła przez malownicze zakątki Beskidu Śląskiego, a metę wyznaczono przy Schronisku PTTK na Stożku – jednym z najważniejszych punktów turystycznych regionu. Tam na uczestników czekały zasłużony ciepły posiłek, pamiątkowe znaczki oraz atrakcje przygotowane przez organizatorów, w tym konkurs krajoznawczy z nagrodami. Nie zabrakło śmiechu, wspólnych zdjęć i rozmów przy ognisku.

Rajd „Powitanie Wiosny” to wydarzenie, które łączy pokolenia, promuje zdrowy tryb życia i uczy szacunku do przyrody. Dla wielu była to okazja nie tylko do zdobycia Stożka, ale też do zawarcia nowych znajomości i przeżycia przygody, którą będą długo wspominać.



Piknikowa wiosna w gminie Goleszów

Ostatnie tygodnie w gminie obfitowały w rodzinne pikniki, które – mimo czasem kapryśnej pogody – przyciągały tłumy uczestników. Wszystkie te wydarzenia odbywały się w serdecznej atmosferze i przy ogromnym zaangażowaniu mieszkańców.

W Dziegielowie XIX Piknik Rodzinny zorganizował w dniu 24 maja Zespół Szkolno-Przedszkolny. Na gości czekały występy uczniów, warsztaty, mecz siatkówki, pokazy gadów i pojazdów oraz bogato zaopatrzony bufet. Wydarzenie dofinansowano z projektu unijnego „Równe warunki rozwoju dla uczniów szkół podstawowych w Gminie Goleszów”.

W Puńcowie Rodzinny Piknik Przedszkolny przygotowało 30 maja tamtejsze przedszkole przy wsparciu rodziców, wolontariuszy i Gminy Goleszów, w ramach projektu „Gmina Goleszów wspiera edukację przedszkolną”. Były występy, alpaki, quady, warsztaty i domowe wypieki.

W Kozakowicach piknik rodzinny zorganizowali 31 maja druhowie OSP, KGW „Bliżej Siebie” oraz rada sołecka. W programie znalazły się derby Kozakowic, tor rajdowy, atrakcje dla dzieci i strefa gastronomiczna.

W dniu 1 czerwca na boisku LKS Tempo Puńców odbył się pełen radości i rodzinnej atmosfery festyn z okazji Dnia Dziecka, podczas którego na najmłodszych czekały liczne atrakcje, pokazy strażackie wozów OSP Puńców i słodkie smakołyki przygotowane przez miejscowe KGW oraz rodziców. Organizatorzy dziękowali wszystkim za

wsparcie, podkreślając, że to dzieci były najważniejszymi bohaterami dnia.

W sobotę, 7 czerwca trzy sołectwa świętowały równolegle. W Godziszowie Dzień Dziecka zorganizowali sołtys z radą sołecką, radny gminny, KGW „My sóm stela” oraz OSP Godziszów. Podczas imprezy dzieci mogły korzystać z licznych atrakcji, w tym z dmuchanego zamku i malowania twarzy. W Lesznej Górnej za wydarzenie odpowiadały rada sołecka, OSP i KGW – serwowano m.in. jajecznicę z 300 jaj. Zabawę uświetnił energetyczny występ kapeli ludowej. W Kisielowie imprezę przygotowali OSP, Stowarzyszenie Miłośników Kisielowa, KGW oraz mieszkańcy, przy wsparciu Gminy. Nie zabrakło też konkursów z nagrodami i poczęstunku z tradycyjnymi potrawami regionalnymi.

Trzecią edycję „Smażenia jajecznicy u św. Michała” zorganizowano 8 czerwca na górze Chelme z inicjatywy parafii w Goleszowie i zaangażowanych parafian. Na uczestników czekały pyszna jajecznica, domowe wypieki, atrakcje dla dzieci oraz serdeczna, rodzinna atmosfera, którą współtworzyli wszyscy zaangażowani w przygotowanie tego wyjątkowego wydarzenia.



Piknik w Dziegielowie



Piknik w Puńcowie



Piknik w Kozakowicach





Dzień Dziecka w Godziszowie



Dzień Dziecka w Lesznej Górze



Dzień Dziecka w Kisielowie



Na górze Chełm



Piknik LKS



Jajecznicza PTTK „Ślimoki”



W dniu 7 czerwca na terenie akwenu Ton w Goleszowie odbyło się tradycyjne smażenie jajeczniczy organizowane przez Koło PTTK „Ślimoki”. W wydarzeniu udział wzięło kilkudziesięciu członków koła. Podczas spotkania uroczystie ogłoszono, że 25-tysięczną uczestniczką wycieczek i imprez koła została kol. Aleksandra Majętny z Ustronia-Polany. Ten symboliczny wynik osiągnięto podczas niedawnej wycieczki do Trójmiasta i na Kaszuby, obejmującej również Toruń, Malbork i Hel, na który uczestnicy popłynęli katamaranem z Sopotu. Koło zachęca mieszkańców gminy do udziału we wspólnym wędrowaniu!

Ćwierć wieku wędkarskich emocji – jubileuszowe zawody z okazji Dnia Dziecka

W piątek, 31 maja nad akwenem Ton w Goleszowie odbyła się jubileuszowa, XXV edycja Dziecięco-Młodzieżowych Zawodów Wędkarskich z okazji Dnia Dziecka. W wydarzeniu wzięło udział aż 66 młodych uczestników, którzy rywalizowali w dwóch kategoriach wiekowych: do 12 lat oraz 13–16 lat.

W młodszej grupie zwyciężył Dawid Bihun, zdobywając 378 pkt. Drugie miejsce zajął Eryk Fedrizzi (123 pkt), a trzecie – Ewelina Galeja (115 pkt). Wśród starszych uczestników najlepszy wynik uzyskał Paweł Maciejczek (223 pkt), który dodatkowo złowił największą rybę zawodów – karpia o długości 60 cm. Kolejne miejsca na podium zajęli Mateusz Gluza (163 pkt) oraz Oliwia Podgórska (123 pkt). Nagrodę za największą liczbę złowionych ryb otrzymała Milena Sopiarsz – udało jej się wyciągnąć z wody aż 15 okazów. Łącznie ryby złowiło 25 uczestników zawodów.

Organizatorzy zadbali nie tylko o sportowe emocje, ale również o miłą atmosferę – na wszystkich uczestników czekały napoje chłodzące i poczęstunek. Zwycięzcy otrzymali puchary, dyplomy oraz nagrody rzeczowe, natomiast pozostali młodzi wędkarze – dyplomy i drobne upominki. Co ważne, udział w zawodach był bezpłatny – to piękny sposób na uczczenie Dnia Dziecka i promocję aktywnego spędzania czasu na świeżym powietrzu.

Zawody zorganizowało Towarzystwo Wędkarskie „TON” w Goleszowie przy wsparciu Gminy Goleszów i pod patronatem wójta gminy Goleszów Sylwii Cieślak. Obok prezentujemy pełną listę wyników.



Grupa wiekowa do 12 lat:

1. Dawid Bihun
2. Eryk Fedrizzi
3. Ewelina Galeja
4. Julia Brączek
5. Stanisław Krzok
6. Milena Chmiel
7. Piotr Szczypka
8. Nadia Gabzdyl
9. Nikodem Kohut
10. Paulina Podgórska

Grupa wiekowa 13–16 lat:

1. Paweł Maciejczek
2. Mateusz Gluza
3. Oliwia Podgórska
4. Wiktoria Byczkowska
5. Tymon Sobel
6. Wiktoria Podgórska
7. Filip Grzegorz
8. Wojciech Juroszek

Największa złowiona ryba:

Paweł Maciejczek – karp, 60 cm długości

Największa liczba złowionych ryb: Milena Sopiarsz – 15 ryb



Gminna
Biblioteka Publiczna
w Goleiszowie

Co tam, panie, w bibliotece?

W poniedziałek, 27 maja biblioteka zorganizowała Drugie Goleiszowskie Dyktando – wydarzenie, które zgromadziło miłośników języka polskiego z całej gminy. Inicjatywa miała na celu nie tylko sprawdzenie umiejętności ortograficznych uczestników, ale również popularyzowanie poprawnej polszczyzny i promowanie czytelnictwa wśród mieszkańców. Zarówno młodszy, jak i starsi uczestnicy mierzyli się z tym samym tekstem, a rywalizacja była niezwykle wyrównana. Dyktando było pełne humoru, ale zawie-

rało wiele pułapek językowych. Najczęstsze błędy pojawiły się w słowach: *sprzed, któż by* oraz *złodziei*. Sporo problemów sprawiły również wyrazy: *wyimaginowany, wypożyczalnia*, a także wyrażenia: *na co dzień, co i rusz*. Wszystkim uczestnikom gratulujemy odwagi, serdecznie dziękujemy i mamy nadzieję, że w przyszłym roku spotkamy się ponownie!

Laureaci: Dorota Kawulok, Urszula Kenig, Weronika Witek, Agnieszka Sikora oraz Martyna Bujok

FRAGMENT TEKSTU DYKTANDA „Goleiszowska biblioteka”

W samym sercu Goleiszowa, nieopodal zadrzewionego wzgórza, mieści się niepozorna, aczkolwiek wyjątkowa biblioteka, którą naprawdę warto odwiedzić. W jej wnętrzu kryje się bezcenny księgozbiór sprzed niespełna stu lat. Współcześnie wypożyczalnia liczy niemalże 15 000 książek – w głównej mierze są to bestsellery, a zespół co i rusz rozszerza dostępną ofertę. Na świeżo odrestaurowanych regałach dostrzec można zarówno prestiżowe romanse, thrillery, powieści detektywistyczne i science fiction, jak i nieco już zakurzone tomszyska o historii Śląska Cieszyńskiego. (...)



Ogłoszenia:

- ◆ Biblioteka będzie nieczynna 20 czerwca (Boże Ciało).
- ◆ W okresie wakacyjnym biblioteka zaprasza wszystkich powyżej 6. r.ż. na cotygodniowe „Wakacje z Biblioteką”. W każdą środę w godzinach 10.00–11.30 organizowane będą gry i zabawy z wykorzystaniem książek i gier planszowych.
- ◆ Obowiązują zapisy telefoniczne, mailowe lub osobiste. Więcej informacji pod numerem tel.: 33 4790522.
- ◆ W okresie wakacyjnym w godzinach otwarcia biblioteki serdecznie zapraszamy wszystkich miłośników książek na kiermasz książki.

Godziny otwarcia biblioteki w okresie wakacyjnym

W czasie wakacji (21.06–31.08) zmianie ulegną godziny otwarcia Gminnej Biblioteki Publicznej w Goleiszowie. Biblioteka będzie otwarta od poniedziałku do piątku w godz. 08.00–16.00, a w pierwszą i trzecią sobotę miesiąca w godz. 09.00–13.00. Godziny otwarcia filii pozostają bez zmian, natomiast w związku z urlopem pracowników biblioteki filia w Puńcowie będzie zamknięta w okresie 12.08–28.08, a filia w Cisownicy w dniach 29.07–10.08.

Kluby SENIOR + w gminie Goleszów

Nie liczą czasu, liczą wspomnienia – ostatnie tygodnie w klubach seniora

Nie liczę godzin i lat, to życie mija, nie ja... – słowa piosenki Andrzeja Rybińskiego, która wybrzmiała podczas XII Międzynarodowych Senioraliów w Krakowie, doskonale oddają nastrój ostatnich tygodni w klubach seniora z gminy Go-

leszów. Bo choć czas płynie nieubłaganie, to nasi seniorzy pokazują, że każdy dzień może być okazją do zdobywania nowych doświadczeń, czerpania radości ze wspólnych chwil i aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym.

Z pomocą przychodzą strażacy

W drugiej połowie maja w klubach seniora w Goleszowie i Dzięgielowie odbyły się wyjątkowe warsztaty z zakresu pierwszej pomocy, które poprowadzili druchowie z jednostek OSP Kozakowice i Dzięgielów. Spotkania miały charakter praktyczny – uczestnicy ćwiczyli m.in. resuscytację krążeniowo-oddechową z użyciem fantomu, obsługę

defibrylatora AED oraz sposoby reagowania w przypadku zadławienia. Pod okiem strażaków seniorzy układali poszkodowanych w pozycji bezpiecznej, przełamując jednocześnie lęk przed udzielaniem pomocy. Cenne umiejętności, zdobyte w przyjaznej atmosferze, mogą kiedyś uratować czyjeś życie.

Teatralna niedziela

W dniu 25 maja uczestnicy wszystkich czterech klubów seniora, a także przedstawiciele organizacji pozarządowych i kół gospodyń wiejskich z gminy, wybrali się do cieszyńskiego Teatru im. Adama Mickiewicza na spektakl pt. *Wszystko w rodzinie*. Brawurowo zagrana komedia po-

myłek w wykonaniu Sceny Polskiej Teatru Cieszyńskiego w Czeskim Cieszynie dostarczyła widzom wielu powodów do śmiechu. – *Było to jedno z marzeń naszych seniorów i cieszę się, że udało się je spełnić* – podkreśla wójt Sylwia Cieślar, inicjatorka współpracy z Teatrem Cieszyńskim.

Smacznie i z pomysłem

Końcówka maja upłynęła pod znakiem warsztatów kulinarnych w Bażanowicach i Cisownicy. Seniorzy przekonali się, że jedzenie może być nie tylko smaczne, ale i cieszące oko. Ze wsparciem instruktorów z firmy Państwa Drozdów

przygotowywali efektowne kompozycje z warzyw, ziół i kwiatów. Wykonywanie pióropuszy z pora, róz z cebuli czy tulipanów z marchewki było także świetną okazją do wspólnej zabawy oraz wymiany kulinarnych pomysłów.

Senioralia – wspólne święto w Krakowie

Zwieńczeniem intensywnej wiosny był wyjazd do Krakowa na XII Międzynarodowe Senioralia. W dniu 13 czerwca park Jordana wypełnił się radosną atmosferą, a seniorzy z gminy Goleszów dołączyli do tysięcy uczestników z całej Polski i z zagranicy. Czekwały na nich prelekcje, badania,

spotkania oraz koncerty. – *To był dzień pełen wrażeń i dobrej energii* – relacjonowali. – *Cieszę się, że wyjazd doszedł do skutku. Dziękuję koordynatorom klubów za ich zaangażowanie i serce, z jakim organizują te wyjątkowe chwile* – podkreśla wójt Sylwia Cieślar.



Wsparcie dla gminnych klubów sportowych

Pięć klubów sportowych z terenu gminy Goleszów otrzymało dofinansowanie w ramach Rządowego Programu „KLUB”, realizowanego przez Krajowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe na zlecenie Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Celem programu jest m.in. upowszechnianie aktywności fizycznej wśród dzieci i młodzieży, wyrównywanie szans w dostępie do zajęć sportowych, a także wspieranie działalności lokalnych klubów i efektywne wykorzystanie infrastruktury sportowej.

W tegorocznej edycji programu złożono aż 8584 wnioski z całej Polski, w tym 927 z województwa śląskiego. Wśród

beneficjentów znalazło się aż pięć organizacji z naszej gminy:

- Ludowy Klub Sportowy Goleszów
- Stowarzyszenie Szachowe Olimpia Goleszów
- Ludowy Uczniowski Klub Sportowy Orlik Goleszów
- Ludowy Klub Sportowy Lesznianka
- Ludowy Klub Sportowy Olimpia Goleszów

Każdy z klubów otrzyma 12 tys. zł, które będzie mógł przeznaczyć m.in. na wynagrodzenia trenerów, zakup sprzętu sportowego czy organizację obozów i zajęć sportowych.

LKS Tempo Puńców ogłasza nabór do nowej grupy treningowej!

Zapraszamy dzieci z roczników 2018–2020 do udziału w zajęciach piłkarskich – start nowej grupy planowany jest na połowę sierpnia. Trenerem najmłodszych zawodników będzie Jakub Suchanek, zawodnik drużyny Tempo. W związku z przebudową boiska treningowego,

na którą Gmina Goleszów pozyskała fundusze, treningi będą się tymczasowo odbywać na głównym boisku meczowym LKS Tempo oraz na orliku w Skoczowie. Szczegółowych informacji udziela trener Adam Olszar – tel. 664 004 929.

Piłkarskie zmagania w Puńcowie – wojewódzki turniej „Duża Piłkarska Kadra Czeki”

W dniu 28 maja na boiskach LKS Tempo Puńców rozegrano wojewódzkie eliminacje turnieju „Duża Piłkarska Kadra Czeki” dla dziewcząt i chłopców z rocznika 2010 i młodszych, zorganizowane przez Śląskie Wojewódzkie Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Katowicach. O awans do ogólnopolskiego fi-

nału rywalizowało dziewięć drużyn z całego województwa śląskiego. Na murawie zaprezentowały się m.in. zespoły z Cieszyna, Bestwiny, Wilkowic, Lubomi i Krzepic. Po zaciętych meczach finałowy pojedynek wygrała drużyna GLKS Nacomi Wilkowice, pokonując MKS Gmina Lubomia 1:0.



Maksymilian Wojtas i Lena Santarius ze złotymi medalami na międzynarodowym turnieju karate



Turniej w Limanowej. Fot. Cieszyńska Szkoła Karate Kyokushin

W dniu 7 czerwca w Limanowej odbył się jubileuszowy, X Międzynarodowy Turniej Karate Kyokushin „One World One Kyokushin”. W zawodach wzięło udział aż 297 zawodników z 35 klubów. Wśród nich nie zabrakło reprezentantów Cieszyńskiego Klubu Karate Kyokushin, w tym tak-

że mieszkańców gminy Goleszów – Maksymiliana Wojtasa oraz Leny Santarius. Nasi sportowcy spisali się znakomicie, zdobywając złote medale: Maksymilian w kategorii kumite juniorów do 65 kg, a Lena w kategorii kumite junierek młodszych do 50 kg.

Medale dla naszych na Młodzieżowych Mistrzostwach Polski

W dniach od 29 maja do 1 czerwca w Gdańsku odbywały się Młodzieżowe Mistrzostwa Polski w tenisie stołowym. Wśród zawodników rywalizujących o najwyższe miejsca znaleźli się również reprezentanci naszej gminy –

wychowankowie LKS Leszniąka.

Ilona Sztwiertnia, obecnie reprezentująca klub Heros Kraków, zdobyła aż trzy medale: brązowy w grze mieszanej, srebrny w grze pojedynczej oraz złoty w grze podwójnej kobiet.

Z bardzo dobrej strony zaprezentował się także Piotr Ostachowski, zawodnik MKS Czechowice-Dziedzice – Ośrodka Szkolenia Tenisa Stołowego, który wywalczył brązowy medal w grze drużynowej.



Sukcesy goleszowskich łuczników w II rundzie Pucharu Polski

W dniach 7–8 czerwca na Stadionie Miejskim w Dąbrowie Tarnowskiej rozegrano II rundę Pucharu Polski w łucznictwie bloczkowym i barebow, w którym udział wzięli zawodnicy LUKS Orlik Goleśzów. Brązowy medal

w konkurencji mikstów wywalczyli Anna Staniec i Aleksander Śmieja.

W rywalizacji indywidualnej najwyższe lokaty przypadły Kindze Wójcik (5. miejsce) i Annie Staniec (6. miejsce). Powody do radości

miął także Aleksander Śmieja, który podczas zawodów pobił swój życiowy rekord. W barwach goleszowskiego klubu wystąpili również Krystyna Olszar-Hałat, Dariusz Rzeszot i Krzysztof Śmieja.



Sukcesy młodych sportowców z Olimpii Goleśzów w Zakopanem

W niedzielę, 1 czerwca na kompleksie Średniej Krokwi oraz trasach biegowych Centralnego Ośrodka Sportu OPO w Zakopanem rozegrano pierwsze w sezonie letnim zawody z cyklu Orlen Cup Kids. Reprezentanci Ludowego Klubu Sportowego Olimpia Goleśzów zdobyli miejsca na podium zarówno w skokach narciarskich, jak i kombinacji norweskiej.

W kategorii „dziewczynki młodsze” bezkonkurencyjna okazała się Justyna

Niemczyk, która zajęła 1. miejsce w obu konkurencjach – skokach narciarskich oraz kombinacji norweskiej. Świetnie spisał się również Arkadiusz Szturc, zdobywając brązowy medal w kombinacji norweskiej w kategorii chłopców, a w konkursie skoków narciarskich uplasował się tuż za podium – na 4. miejscu. W zawodach udział wzięł także Dawid Włodyka, który dzielnie rywalizował z rówieśnikami, reprezentując goleszowski klub.



Uczniowie z Goleyszowa i Dzięgielowa w ogólnopolskim finale tenisa stołowego

W dniach 9–11 czerwca 2025 roku w Zielonej Górze – Drzonkowie odbył się Finał Ogólnopolski Igrzysk Młodzieży Szkolnej w tenisie stołowym. W gronie najlepszych drużyn z całej Polski znaleźli się uczniowie z gminy Goleyszów. Reprezentanci Szkoły Podstawowej w Goleyszowie – Błażej Lorc, Oliwier Hładky i Igor Lipowczan – zajęli 11. miejsce, natomiast Magda

Byrtek i Wiktoria Cieślar z ZSP w Dzięgielowie uplasowały się na 8. miejscu.

Przypomnijmy, że młodzi tenisisiści stołowi mają za sobą świetne występy na szczeblu wojewódzkim. W listopadzie dziewczęta z Dzięgielowa zdobyły wicemistrzostwo Śląska, a chłopcy z Goleyszowa sięgnęli po 2. miejsce w swojej kategorii, co dało obu drużynom awans do finału krajowego.



Młodzi skoczkowie z Goleyszowa z medalami Orlen Cup Kids

W sobotę, 24 maja w Krakowie podczas uroczystej gali podsumowującej zimowy sezon Orlen Cup Kids młodzi zawodnicy Ludowego Klubu Sportowego Olimpia Goleyszów aż czterokrotnie stanęli na podium. Zawody te wyłoniły



Fot. FB / Ludowy Klub Sportowy Olimpia Goleyszów

najlepszych skoczków narciarskich i zawodników kombinacji norweskiej w sezonie 2024/2025.

W rywalizacji chłopców w skokach narciarskich 1. miejsce w swojej kategorii wiekowej zdobył Arkadiusz Szturc. Niewiele zabrakło jego kolegom – Patryk Waszek zajął 4., Wojciech Gabrych 5. miejsce, a Dawid Włodyka uplasował się na 17. pozycji w klasyfikacji generalnej.

Znakomicie zaprezentowały się również dziewczęta – Justyna Niemczyk wywalczyła 2. miejsce w swojej kategorii wiekowej, zarówno w skokach narciarskich, jak i w kombinacji nor-

weskiej. Również Patryk Waszek stanął na drugim stopniu podium w tej dyscyplinie. W ramach Pucharu Polski Orlen Cup sklasyfikowany został także Grzegorz Grzanka, który zakończył sezon na wysokim, 8. miejscu.

Sukcesy indywidualne przełożyły się na dobre wyniki w klasyfikacjach Polskiego Związku Narciarskiego. Wśród seniorów znaleźli się Kamil Waszek i Antoni Orawski, wśród juniorów – Patryk Waszek, a wśród młodzików – Karol Grzanka. Drużynowo goleszowski klub uplasował się na 10. miejscu, zdobywając łącznie 114 punktów.

Michał Cieślar zwycięzcą 57. Turnieju Szachowego Mokate o Puchar Wójta Gminy Goleyszów

W niedzielę, 25 maja w sali Ochotniczej Straży Pożarnej w Goleyszowie odbył się 57. Turniej Szachowy Mokate o Puchar Wójta Gminy Goleyszów. Zawody ściągnęły do naszej gminy wielu utalentowanych szachistów, wśród których najmłodszy zawodnik miał 7 lat, a najstarszy – 91.

Najlepszym zawodnikiem turnieju zorganizowanego przez Stowarzyszenie Szachowe Olimpia Goleyszów

został Michał Cieślar – reprezentant goleszowskiego klubu. Kolejne miejsca na podium zajęli arcymistrzyni Karina Cyfka z KSz Miedź Legnica oraz Maciej Malik z UKS Pałac Młodzieży Katowice. Wśród najmłodszych zawodników podium zdobyli: Ondřej Böhm z Šachy Bowling Brno, Klaudia Čížíková z TJ Slovan Havířov oraz Marek Juroszek z SSz LEŚNIK Istebna. Turniej zorganizowany został przy

współpracy i wsparciu Gminy Goleyszów oraz Gminnego Ośrodka Kultury w Goleyszowie, a sponsorem nagród głównych była firma Mokate.



Informator

Urząd Gminy w Goleszowie

ul. 1 Maja 5, tel.: 33 479 05 10

www.goleszow.pl | www.goleszow.bip.net.pl,

<https://eurzad.goleszow.pl> | urzad@goleszow.pl

Czas pracy Urzędu Gminy w Goleszowie:

Biura Urzędu Gminy		Kasa Urzędu Gminy
poniedziałek	7.00 – 15.00	7.00 – 15.00
wtorek	7.00 – 15.00	7.00 – 15.00
środa	7.00 – 17.00	7.00 – 17.00
czwartek	7.00 – 15.00	7.00 – 15.00
piątek	7.00 – 13.00	7.00 – 12.00

Uwaga! W każdy ostatni dzień miesiąca Kasa Urzędu Gminy Goleszów czynna jest o godzinę krócej.

Numery wewnętrzne poszczególnych komórek organizacyjnych Urzędu Gminy w Goleszowie, tel.: 33 479 05 10 do 13 | Goleszów, ul. 1 Maja 5

Sekretariat Wójta – wew. 20

Biuro podawcze – wew. 29 i 30

Urząd Stanu Cywilnego – wew. 31

Kasa – wew. 26

Dowody osobiste, ewidencja ludności – wew. 47

Wymiar podatków i zwrot podatku akcyzowego – wew. 25

Zapłata podatków – wew. 24

Opłaty z tytułu odpadów komunalnych – wew. 49

Inwestycje i remonty gminne – wew. 45

Numeracja budynków, podziały nieruchomości, kontrola wywozu ścieków – wew. 32

Wycinka drzew – wew. 36

Ochrona środowiska, deklaracje ws. opłaty za gospodarowanie odpadami, decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach – wew. 28

Planowanie przestrzenne, wypisy i wyrisy – wew. 22

Biuro obsługi Rady Gminy Goleszów – wew. 53

Inspektor ochrony danych – 33 479 05 10

Imprezy i promocja – wew. 40 i 44

Organizacje pozarządowe, kluby sportowe – wew. 35 i 44

Zarządzanie kryzysowe – wew. 42

Goleszów, ul. Zakładowa 12

Drogi – wew. 81 i 84

Dodatki mieszkaniowe, sprawy lokatorskie – wew. 82

Budynki komunalne, cmentarze komunalne – wew. 83

Gospodarka nieruchomościami – wew. 80

Sieci kanalizacyjne i wodociągowe – wew. 82

Centrum Usług Społecznych (dawniej GOPS)

ul. Cieszyńska 29, tel.: 33 479 05 17, 33 479 05 54,

www.cusgoleszow.pl

Godziny pracy:

pn., wt., czw. 7.00 – 15.00

środa 7.00 – 17.00

piątek 7.00 – 13.00

Gminny Ośrodek Kultury – tymczasowo: budynek OSP

ul. Szkolna 7, tel.: 33 479 05 21, 573 444 553

www.gok.goleszow.pl | dyrektor@gok.goleszow.pl

Godziny pracy:

pn. i wt. 7.00 – 19.00 | śr. i czw. 7.00 – 20.00 | pt. 7.00 – 16.00

Wypożyczalnia kostiumów karnawałowych:

pn. i pt. 8.00 – 15.00 | wt. – czw. 13.00 – 17.00

Wypożyczalnia strojów regionalnych czynna jest po wcześniejszym kontakcie telefonicznym (tel. 573 444 553 oraz 33 479 05 21).

Gminna Biblioteka Publiczna

ul. Cieszyńska 18, tel.: 33 479 05 22,

www.goleszow.naszabiblioteka.com

Godziny pracy:

pn., czw., pt. 8.00 – 16.00 wt., śr. 8.00 – 17.00

oraz pierwsza i trzecia sobota każdego miesiąca

Filia w Cisownicy

pn., wt. 8.00-12.00 śr. – pt. 12.00-16.00

Filia w Puńcowie

pn., wt. 8.00-12.00 śr., czw. 14.00-18.00 pt. 11.00 - 15.00

Centrum Informacji Turystycznej

ul. Cieszyńska 25, tel.: 728 657 251

goleszow@silesia.travel

www.goleszow.pl/centrum-informacji-turystycznej

Godziny pracy:

środa 15.00 – 17.00

czwartek 13.00 – 15.00

piątek 11.00 – 13.00

pierwsza sobota miesiąca 10.00 – 13.00

Numer alarmowy: 112

Policja: 997

Straż pożarna: 998

Pogotowie energetyczne: 991

Pogotowie gazowe: 992

Pogotowie wodociągowe: 994

Pogotowie ratunkowe: 999

Posterunek Policji

w Goleszowie: 47 85 73 835

Wydawca: Gmina Goleszów

Redaktor naczelny: Ewa Branny

Redakcja językowa: Mariola Massalska

Skład i opracowanie graficzne: Karolina Kluska

Zdjęcia na okładce: z archiwów szkół podstawowych z terenu gminy Goleszów

Adres redakcji: ul. 1 Maja 5, 43-440 Goleszów, tel.: 33 479 05 10 wew. 44 | panorama@goleszow.pl

Nakład: 2000 egzemplarzy

Druk: Offsetdruk i media sp. z o.o.

Redakcja nie zwraca nadsyłanych materiałów oraz zastrzega sobie prawo m.in. do wyboru tekstów do publikacji, ich skracania i opracowania redakcyjnego. Materiały do następnego numeru można dostarczać do piątego dnia miesiąca poprzedzającego jego wydanie.

WÓJT GMINY GOLEISZÓW SYLWIA CIEŚLAR
ZAPRASZA NA IMPREZĘ PLENEROWĄ

PLAŻA GOLEISZÓW

TEREN PRZY URZĘDZIE GMINY GOLEISZÓW
GIGA PLAŻA ZE STREFĄ WYPOCZYNKU I ZABAWY

5 LIPCA 2025
START 14:00

14:00 - 18:00 PREZENTACJE I WYSTĘPY ARTYSTYCZNE,
SPORTOWE, KONKURSY I ZABAWY DLA DZIECI
BOGATO ZAOPATRZONE STOISKA GASTRONOMICZNE

15:00 PIECZENIE KIEŁBASEK

16:00 KOLORY HOLI

17:00 PIANA PARTY

18:00 KINO PLENEROWE

19:00-21:00 LOTY BALONEM
NA UWIEZI

20:00 DYSKOTEKA

